
Protokół Nr LX/18
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy

odbytej 23 maja 2018 r.
(w godz. 900 – 1745)

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński otworzył LX sesję
Rady Miasta Bydgoszczy.
Powitał Radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta,
Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, osoby nagrodzone Medalem Prezydenta
Miasta Bydgoszczy, Medalem Jerzego Sulimy-Kamińskiego, Medalem
Kazimierza Wielkiego, Komendantów: Policji, Państwowej Straży Pożarnej,
Straży Miejskiej, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta, gminnych jednostek
podległych i współpracujących z Miastem, przedstawicieli związków
zawodowych, rad osiedli, prasy, radia i telewizji oraz mieszkańców przybyłych
na sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński stwierdził, że listę
obecności podpisało 26 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania
prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński oraz Prezydent
Miasta Rafał Bruski wręczyli Medal Kazimierza Wielkiego za zasługi dla
Miasta Bydgoszczy Zgromadzeniu Sióstr Albertynek Posługujących
Ubogim.

Prezydent Miasta Rafał Bruski oraz Przewodniczący Rady Miasta
dr Zbigniew Sobociński wręczyli Medale Prezydenta Miasta Bydgoszczy 
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Medale indywidualne dla zasłużonych:

Pani Lucyna Ćwiek-Iwańcz – w Radzie Osiedla Bielawy pracuje trzecią
kadencję. W tym okresie pełniła funkcje: Zastępcy Przewodniczącej, Skarbnika
oraz Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Otwarta na problemy i potrzeby
mieszkańców osiedla Bielawy.
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Pani Anna Kowalewska – jest członkiem Rady Osiedla Czyżkówko, pełniła
funkcje Sekretarza, obecnie jest członkiem Zarządu Rady. Jest osobą pełną
energii i zapału do pracy, przejawiającą inicjatywę społeczną na rzecz
mieszkańców i osiedla.
Pani Ewa Maria Niedbalska – jest zasłużonym działaczem Rady Osiedla
Jachcice, w której pracuje już czwartą kadencję. Jest osobą bardzo aktywną
i zaangażowaną w życie osiedla. Pełni funkcje członka Społecznego Komitetu
Budowy Przychodni Jachcie.
Pani Bożena Peplińska - jest członkiem Rady Osiedla Tatrzańskie czwartą
kadencję. Pełniła funkcje: Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza, obecnie jest
Skarbnikiem Rady Osiedla Jest osobą bardzo aktywną, kreatywną, empatyczną,
o dużej wrażliwości społecznej. Cieszy się uznaniem w środowisku w którym
działa, zwłaszcza wśród młodzieży.
Pani Eleonora Rojewska – pracuje w Radzie Osiedla Bielawy trzecią kadencję.
Pełniła funkcje: Sekretarza, Skarbnika, obecnie dwie kadencje jest
Przewodniczącą Rady Osiedla. Bardzo dobrze zna i rozumie problemy
mieszkańców.
Pan Piotr Górski – działa w Radzie Osiedla Okole. Wszystkie jego działania
skierowane są na kreatywną i twórczą działalność społeczną. Jest osobą
dynamiczną, pełną pomysłów, doskonałym organizatorem i inicjatorem wielu
przedsięwzięć.
Pan Jarosław Kaszyński – wykazuje się społeczną pracą na rzecz wszystkich
mieszkańców Jachcic. Od 2002 do 2012 roku pracował w Radzie Rodziców.
Pan Adam Suberlak – ponad dwanaście lat, czyli trzy kadencje pracuje
w Radzie Osiedla Nowy Fordon, gdzie piastuje funkcję Przewodniczącego
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Bezpieczeństwa. Aktywnie udziela się
w pracach społecznych na rzecz osób ubogich i niepełnosprawnych. Pracował
również w Społecznym Komitecie Budowy Golgoty XX wieku.
Pan Paweł Warszawski - pracuje w Radzie Osiedla Smukała-Opławiec-Janowo
przez trzy kadencje. Pełnił funkcje: Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla,
obecnie jest Przewodniczącym Komisji Inwestycyjnej.
Pan Piotr Wiśniewski – jest członkiem Rady Osiedla Łęgnowo-Wieś, od chwili
jej utworzenia, czyli już piątą kadencję. W radzie Osiedla pełnił następujące
funkcje: członek Komisji Rewizyjnej, Zastępca Przewodniczącego Rady
Osiedla, Przewodniczący Rady Osiedla, członek Zarządu Rady Osiedla, członek
Komisji Rewizyjnej.
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Ad. pkt 4

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bydgoszczy Lech Zagłoba-Zygler,
Prezydent Miasta Rafał Bruski oraz Pani Anna Cybulska reprezentująca
Związek Literatów Polskich wręczyli Medale Jerzego Sulimy –
Kamińskiego.

Lista osób wyróżnionych:

Pani Profesor Katarzyna Popowa-Zydroń posiada ogromny dorobek
pianistyczny, pedagogiczny, popularyzatorski i kulturotwórczy. Koncertowała
wielokrotnie w Polsce i za granicą z repertuarem obejmującym niesamowity
zakres. Rafał Blechacz, Katarzyna Borek, Paweł Wakarecy i Krzysztof Herdzin,
to uczniowie Pani Profesor.
Pan Profesor Adam Bezwiński posiada ogromny dorobek naukowy
i pedagogiczny, ze szczególnym uwzględnieniem znaczących monografii
i ponad stu prac opartych na badaniach własnych.
Pan Władysław Dunarowski odznaczony pośmiertnie, wybitny pisarz
bydgoski, były Prezes Oddziału Związku Literatów Polskich. Urodził się
w 1903 roku. Medal w imieniu nieżyjącego odebrała Pani Jadwiga Fenger.
Pan Krzysztof Herdzin artysta z ogromnym dorobkiem artystycznym
i kulturotwórczym, występujący na wielu scenach koncertowych, genialnie
łączący działalności na polu muzyki klasycznej, jazzowej i popowej.
Pan Janusz Kochanowski znany i ceniony artysta bydgoski, który od wielu lat
wystawia swoje dzieła w Polsce i za granicą.

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński ogłosił przerwę do
godziny 1000.
Obrady zostały wznowione o godzinie 1000.

Ad. pkt 5

Powołanie Komisji uchwał i wniosków.

Radni zgłosili następujące kandydatury:
Andrzeja Kaczmarka, Andrzeja Młyńskiego, Magdaleny Krysińskiej.
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.
Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.
Wynik głosowania:
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W.1 19 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”

Ad. pkt 6

Uchwalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński zgłosił następujące
propozycje wprowadzenia do porządku obrad:
 zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot.

rozpatrzenia pisma (RM.1510.80.2016),
 zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot.

rozpatrzenia petycji z dnia 22.05.2018 r. (RM.152.20.2018),
Radna Agnieszka Bąk złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad
Apelu Rady Miasta Bydgoszczy do Marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego,
popierającego stanowisko Młodzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy z dnia
17.05.2018 r. w sprawie odwołania w dniu 1 czerwca posiedzenia Sejmu Dzieci
i Młodzieży.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński złożył wniosek, dot.
powołania Komisji ds. pomocy finansowej dla mieszkańców miasta Bydgoszczy
dotkniętych chorobą alzheimera.
Radny Janusz Czwojda zwrócił uwagę, iż istnieją merytoryczne Komisje,
które mogą się tą sprawą zająć: Komisja Polityki Zdrowotnej oraz Komisja
Rodziny i Polityki Społecznej.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zgodził się z sugestią
Radnego Janusza Czwojdy. Poprosił o  przekazanie wniosku do merytorycznej
Komisji Rady Miasta. Jednocześnie wycofa propozycję powołania specjalnej
Komisji.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż na
wniosek Prezydenta Miasta Rafała Bruskiego zostaje zdjęty z porządku obrad
projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego
Ośrodka Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.
Poinformował, że Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Radna
Monika Matowska zwrócił się z prośbą o poszerzenie porządku obrad o:

 projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 22.03.2018 r. na działania
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy
w sprawie nieprzyznania dofinansowania na likwidację barier
architektonicznych w miejscu zamieszkania oraz nieprzyznania
dofinansowania na turnus rehabilitacyjny.
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Wnioski:
 dot. wprowadzenia do porządku obrad zlecenia zadania do merytorycznej

Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia pisma
(RM.1510.80.2016),
Wynik głosowania:
W.2 22 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Wniosek został przyjęty.

 dot. wprowadzenia do porządku obrad zlecenia zadania do merytorycznej
Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia petycji z dnia
22.05.2018 r. (RM.152.20.2018)
Wynik głosowania:
W.3 27 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Wniosek został przyjęty.

 dot. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie skargi
z dnia 22.03.2018 r. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bydgoszczy w sprawie nieprzyznania dofinansowania na likwidację
barier architektonicznych w miejscu zamieszkania oraz nieprzyznania
dofinansowania na turnus rehabilitacyjny.
Wynik głosowania:
W.4  21 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”
Wniosek został przyjęty.

 dot. wprowadzenia do porządku obrad Apelu Rady Miasta Bydgoszczy 
z dnia 23.05.2018 r. do Marka Kuchcińskiego Marszałka Sejmu RP
popierający stanowisko Młodzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy z dnia
17.05.2018 r.
Wynik głosowania:
W.5 17 głosów „za”,7 głosów „przeciwnych”, 2 głosy „wstrzymujące”
Wniosek został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został porządek obrad wraz ze zmianami.
Wynik głosowania:
W.6 19 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”,9 głosów „wstrzymujących”.
Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
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3. Wręczenie Medali Prezydenta Miasta Bydgoszczy z okazji Dnia
Samorządu Terytorialnego.

4. Wręczenie Medali Jerzego Sulimy – Kamińskiego.
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
6. Uchwalenie porządku obrad.
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta i Prezydenta Miasta

z działalności w okresie międzysesyjnym.
8. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta:

 Nr LVIII odbytej dnia 19 kwietnia 2018 r.,
 Nr LIX odbytej dnia 25 kwietnia 2018 r.

9. Przedstawienie projektu Planu zagospodarowania przestrzennego
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Dyskusja nad uwagami.

10.Informacja o finansowaniu sportu w mieście.
11.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o realizacji

„Samorządowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
Mieszkańców Bydgoszczy na lata 2016 – 2019” za rok 2017.

12.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Informacji Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego
Miasta Bydgoszczy.

13.Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego „Kapuściska – Wojska Polskiego”
w Bydgoszczy.

14.Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego „Okole – Królowej Jadwigi”  w Bydgoszczy.

15.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu
przeciwdziałania  bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji
lokalnego rynku pracy – do 2020 roku w 2017 r.  oraz Plan działania
w tym  zakresie na 2018 rok.

16.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu
zaopatrzenia Bydgoszczy w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe
do 2025 roku”.

17.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  z realizacji
„Programu współpracy Miasta Bydgoszczy z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w roku 2017”.

18.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody
z Parafią Ewangelicko-Augsburską w Bydgoszczy przed Zespołem
Orzekającym Komisji Regulacyjnej w Warszawie.

19.Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie
Bydgoszczy (ul. Ducha Świętego).

20.Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej
zabudowanej, stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy położonej przy
ulicy Adama Czartoryskiego 7.
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21.Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dostosowania sieci
publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

22.Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dostosowania sieci
publicznych szkół ponadgimnazjalnych i  specjalnych mających siedzibę
na obszarze Miasta Bydgoszczy do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci
publicznych szkół  ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę
na obszarze Miasta Bydgoszczy.

23.Projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie miasta Bydgoszczy
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla
poszczególnych rodzajów oraz maksymalnej liczby zezwoleń
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu
sprzedaży.

24.Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Bydgoszczy.

25.Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
miasta na 2018 rok (6).

26.Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej Miasta Bydgoszczy (6).

27.Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela
Bydgoszczy”. ( Panu Leonardowi Pietraszakowi)

28.Zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot.
rozpatrzenia wniosku (RM.1510.138.2018).

29.Zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot.
rozpatrzenia skargi (RM.1510.139.2018).

30.Zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot.
rozpatrzenia pisma (RM.0008.7.2018).

31.Zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot.
rozpatrzenia pisma (RM.1510.80.2016).

32.Zlecenie zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy
      dot. rozpatrzenia petycji z dnia 22.05.2018 r. (RM.152.20.2018)

33.Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 22.03.2018 r. na działania
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy
w sprawie nieprzyznania dofinansowania na likwidację barier
architektonicznych w miejscu zamieszkania oraz nieprzyznania
dofinansowania na turnus rehabilitacyjny.

34.Apel Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 23.05.2018 r. do Marka
Kuchcińskiego Marszałka Sejmu RP popierający stanowisko
Młodzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 17.05.2018 r.

35.Interpelacje, wnioski i zapytania.
36. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
37. Komunikaty.
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38. Zakończenie sesji.

Ad. pkt 7

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta i Prezydenta Miasta
z działalności w okresie międzysesyjnym.

Nie zgłoszono uwag.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, że
protokoły z sesji:

 Nr LVIII odbytej dnia 19 kwietnia 2018 r.,
 Nr LIX odbytej dnia 25 kwietnia 2018 r.

były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. Nie zgłoszono uwag
i wniosków.

Przyjęcie ww. protokołów zostało poddane pod głosowanie.
Wynik głosowania:
W.7 17 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 7 głosów „wstrzymujących”.
Protokoły został przyjęty.

Ad. pkt 9
Przedstawienie projektu Planu zagospodarowania przestrzennego
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Dyskusja nad uwagami.

Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego
i Regionalnego we Włocławku Mariusz Leszczyński w imieniu Marszałka
Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedstawił prezentację multimedialną:
Planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Kujawsko –
Pomorskiego. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-
Dziekciowska przedstawiła prezentację multimedialną: Uwagi do Planu
zagospodarowania przestrzennego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.
Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Prezydent Miasta Rafał Bruski przedstawił prezentację multimedialną: Uwagi
do projektu Planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Radny Województwa Kujawsko-Pomorskiego Roman Jasiakiewicz
powiedział cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie
Radni. Myślę, że ta bardzo formalna wypowiedź Pana Dyrektora o Planie,
gdyby nie wystąpienia Pana Prezydenta i Pani Dyrektor w żaden sposób do tych
zadań, do tego nowego zjawiska, do Państwa by nie dotarła. Jak gdyby spis
treści, który został Państwu przedstawiony. Podobne zresztą wrażenie i nie tylko
wrażenie miałem wtedy, kiedy pewne kwestie były przestawiane na posiedzeniu
Komisji Polityki Regionalnej, której jestem członkiem. Gdzie dogmatycznie
podkreślana była formuła bydgosko-toruński obszar funkcjonalny. Dlaczego?
Do tej pory tego nie wiem. I kwestie, które być może Panie, Panowie Radni
i Pan Prezydent, zechcecie zauważyć a które dla miasta Bydgoszczy są szalenie
ważne, a które także próbowałem przekazać na posiedzeniu stosownych Komisji
Sejmiku Województwa, to następujące kwestie.
Po pierwsze. Brakuje mi w tym Planie dużego, normalnego węzła drogowego
z mostem przez Wisłę, na wysokości Solca, czy Pani Dyrektor przypomni
miejscowość, bo mi wyleciała z głowy. Czarnowo – Solec, prawda
a o Makowiskach mówimy. Właśnie.  Makowiska-Czarnowo jest to ta
inwestycja, która przecież może być kołem zamachowym rozwoju całego
województwa. My tam nie mamy żadnego połączenia przez Wisłę. Prom, który
powstaje na wysokości Solca Kujawskiego na pewno nie będzie motorem
rozwoju. Nikt nie zechciał wpisać tej inwestycji, jako ważnego układu
komunikacyjnego o charakterze ponadlokalnym.
Druga kwestia. Podnoszona była wielokrotnie sprawa drogi krajowej numer 25.
To nie jest sprawa przebudowy. To jest droga szybkiego ruchu, która winna być
wpisana od Konina a więc od punktu autostradowego. Przez Inowrocław,
Bydgoszcz, Sępólno, Tucholę na środkowe wybrzeże w kierunku Koszalina.
Rzecz konieczna i także bardzo ważna i także bardzo istotna dla, dla
Bydgoszczy.
Kolejna kwestia, która w ogóle nie jest ujęta. Nawet przy tych dogmatycznych
określeniach, które są w Planie zawarte. To rozbudowa i poszerzenia drogi
krajowej numer 80. Ona jest i niebezpieczna i ciasna. Nie ma tego.
Kolejna ważna kwestia, na którą chciałbym zwrócić uwagę. Było już zresztą
częściowo podkreślane. To brak połączenia między budową drogi szybkiego
ruchu numer 5 a drogą numer 25. Tych założeń w ogóle w tym Planie nie
znajdziemy.
I teraz jeżeli spojrzymy na sprawy kolejowe. Tym bardziej jest to interesujące,
że akurat jutro jest kolejna Komisja, która mówić będzie, czy przedstawiać
będzie zasadę zrównoważonego rozwoju i rozwój linii kolejowych. Siedziałem
wczoraj do późnych godzin wieczornych, czytałem ten materiał po raz kolejny
i powiem Państwu, że serce się kraje. Ponieważ od strony w prawo od Wisły, na
wschód wszystko jest na zielono. Od Grudziądza, Brodnicy, Jabłonowa
wszystko planowane, wszystko budowane.
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Od Wisły w lewo na zachód nie ma nic, poza kuriozalnym połączeniem, żeby
jechać w kierunku drogi 356 w kierunku Poznania, Nakła. I z Nakła mają się
ludzie przesiadać i jechać dalej, opuszczając w ogóle Szubin. Żadnej, żadnych
planowanych układów kolejowych, po zachodniej stronie województwa nie ma.
Żadnych. Nikt nie wspomina o Tucholi, Sępólnie, Więcborku, Nakle, Szubinie.
Połączeniu do Poznania, o które prawie całą kadencję się dobijamy i niestety
niewiele dotąd z tego wyszło. Ale nie ma także, co jest szalenie istotne
w kontekście planów rozbudowy bydgoskiego lotniska. Nie ma żadnego
oprzyrządowania komunikacyjnego dla tego lotniska. I jest to o tyle dziwne, że
na kolejne interpelacje członkowie zarządu województwa jednoznacznie mówią,
ze linia kolejowa do lotniska będzie. A w Planie nawet o tym do końca, do
końca przecież nie piszemy. A to jest za mało, tylko linia kolejowa. A dlaczego
my nie chcemy pójść krok dalej. I pomyśleć o takim układzie kolejowym, jak
metropolitalna kolej, pomorska metropolitalna kolej, która jest w Trójmieście.
Która sięga od Bytowa, Chojnic do góry Rumię, Gdynię, Sopot do Gdańska.
Obejmuje całe województwo w kółko. I jakoś się im to udało. I jakoś oni mogą
to robić. Jeżeli mamy kolejną zapowiedź budowy w Polsce 22 mostów, to może
warto także ten szalenie istotny most, między drogą krajową numer 80 a 10
wprowadzić. Dlaczego w tym Planie nie ma także od początku do końca nacisku
na to, że droga krajowa numer 10 od Szczecina, Bydgoszczy, przez Płońsk do
Warszawy jest nam potrzebna. Nie ma tego. To są fragmenty. Mówimy
o drobnej, drobnej przebudowie. Dzielę się z Państwem tymi tylko niektórymi
uwagami, które w czasie komisji, w czasie prac nad tym dokumentem, także
były podnoszone, ale ze smutkiem stwierdzam spoglądając na finał, niewiele
dotąd z tego wyszło. Dziękuję uprzejmie.”
Radny Stefan Pastuszewski powiedział cyt.: „Nie sposób nie zgodzić się
z tymi trzema recenzjami. Tego dokumentu pod nazwą Plan zagospodarowania
przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Nie ulega wątpliwości,
nie sposób się nie zgodzić, na bazie realności o której mówił Pan Prezydent.
Realność jest taka, że faktycznie istnieją dwa obszary funkcjonalne i to co jest
napisane w tym dokumencie, ma charakter zaklinania rzeczywistości.
Zaklinamy, że jest inaczej, czy powinno być inaczej. Pojęcie metropolii
sieciowej, to jest jakieś nowe, zupełnie pojęcie, niewiadomo bliżej o co chodzi.
Z tymże chciałbym tutaj dodać, do wystąpienia Pana Prezydenta, bo Pan
Prezydent szukał przyczyn. Dlaczego ten dokument, w ten sposób jest
odrealniony. Dlaczego on jest, jakby tu można powiedzieć, właśnie taki mający
charakter zaklinania. Znaczy jedno faktycznie z tych przyczyn, jest ta przyczyna
o której Pan Prezydent wydobył, ta propagandowa. No pokażmy światu, czy
pokażmy Polsce, że jesteśmy jakimś potencjałem wielkim. A druga przyczyna,
to jest taka idealistyczna przyczyna. Autorzy tego dokumentu szukają pewnego
lekarstwa na spójność. Na spójność województwa. Wiadomo, że to
województwo nie jest spójne na tyle, na ile byśmy oczekiwali. Ale nie tędy
droga.
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Nie droga poprzez oszukiwanie rzeczywistości, tylko droga poprzez właśnie
budowanie, zresztą tam przewijały się takie pojęcia partnerstwa, wzajemnego
zaufania. I takie właśnie partnerstwo, między Bydgoszczą a Toruniem istnieje.
I gdyby właśnie to wzmocnić, uzupełnić funkcje i poszanować siebie
wzajemnie, to byłaby, to byłby lek właśnie na brak  pewnej spójności tego
województwa. Natomiast tutaj chciałbym takie też dwie kwestie szczegółowe
dodać o których, tak jakby kontynuować wypowiedź Pana Radnego Romana
Jasiakiewicza, z którą też się zgodzę.
Tutaj Pani Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej wskazała na nowe
jakoby inicjatywy. Drugie lodowisko, drugie kryte lodowisko właśnie. I tutaj
Panie Prezydencie z dużą widownią, przeznaczone również dla hokeja. I według
mnie dobra lokalizacja byłaby w Fordonie. W Toruniu są dwa lodowiska
sztuczne, dwa lodowiska sztuczne, dwa lodowiska kryte. Dlaczego
w Bydgoszczy te dwa lodowiska mają nie być. To co zrobiliśmy obok Hali
Łuczniczki jest, można powiedzieć pewnym błędem. Ja korzystam z tego
lodowiska, korzystałem znaczy do ubiegłej niedzieli. I zauważyłem właśnie to
zjawisko pewnego partnerstwa. Te dwa lodowiska w Toruniu zostały wcześniej
zamknięte, niż bydgoskie i toruńczycy przyjeżdżają właśnie na bydgoską taflę,
głównie właśnie z jazdy figurowej  i z hokeja, aby trochę poćwiczyć. To jest
właśnie takie partnerstwo. I gdybyśmy właśnie w ten sposób, załóżmy pracowali
na zasadzie współpracowali, na zasadzie uzupełnienia do swojej funkcji, to
byłaby właśnie spójność. No i wreszcie coś, czego zabrakło tutaj. Naprawdę
Panie Prezydencie, zabrakło. Fordoński Ośrodek Kultury. Profesjonalny.
Z dwoma salami załóżmy, koncertową i teatralną. Z profesjonalnym zespołem.
I to wtedy właśnie by spowodowało, że Bydgoszcz, być może właśnie, że to co
Pan zauważył, taka dysproporcja między korzystającymi z usług Bydgoszczy
mieszkańcami gminy Zławieś Wielka i Dąbrowa Chełmińska, to może i w jakiś
sposób by przyciągnęło może mieszkańców Złejwsi Wielkiej do Fordońskiego
Ośrodka Kultury, do Bydgoszczy. Także ja bym tutaj do tego, co tam zresztą po
raz pierwszy, podziwiam ten rozmach. Rozmach propozycji, żeby do tego
rozmachu dodać jeszcze Fordoński Ośrodek Kultury.”
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński powiedział  cyt.:
„Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni. Ja
zgadzam się z większością tez, które zaprezentował tutaj Pan Prezydent.
Aczkolwiek w uzupełnieniu, z uczciwością pełną możemy mówić o kilku
planach, które są,o wpisaniu jakiejś inwestycji do tych planów. Ale trzeba
uczciwie powiedzieć, że kwestia dotycząca połączenia Bydgoszczy Głównej
z lotniskiem to nie była w kwestii dotyczącej planów. To były realne pieniądze,
które były w województwie kujawsko-pomorskim na te linie. I ktoś
w Bydgoszczy się pod tym podpisał, że tej linii nie ma. Za te pieniądze, na które
miało być to połączenie zrobione zostały zrealizowane: Bydgoszcz Leśna,
Bydgoszcz Błonie, przejazd kolejowy w Solcu Kujawskim, estakada w Solcu
Kujawskim i estakada w Nieszawce. No ktoś się pod tym podpisał.
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Te pieniądze były, to trzeba było dyskutować z Brukselą i zmieniać wtedy ten
plan, aby nie było połączenia kolejowego Bydgoszczy Głównej z lotniskiem.
Pełną uczciwością dzisiaj możemy walczyć o zapisy, ale pieniądze w tej sprawie
były. Druga kwestia. Z niedowierzaniem, ale z pełnym szacunkiem Panie
Prezydencie. Po czterech latach, oddał Pan duży hołd Radnym Sojuszu Lewicy
Demokratycznej, Radnym PiS-u, którzy na tej sali mówili. ZIT- to sztuczny
twór. ZIT – to twór, który nie spełnia marzeń bydgoszczan. ZIT – to twór, który
został narzucony. I po czterech latach Pan mówi tak, ten twór został narzucony.
Z pełnym podziękowaniem Panie Prezydencie, że po czterech latach, po prostu
Pan to zauważył. I ostatnia kwestia. Mianowicie kwestia, mówiliśmy
o kwestiach dotyczących połączeń, o tym w jaki sposób Bydgoszcz funkcjonuje
na linii z sąsiednimi gminami. Ja nieco ze złą refleksją przyjąłem, że było
spotkanie w Koronowie na temat połączenia kolejowego Koronowa
z Maksymilianowem i następnie Maksymilianowo do Bydgoszczy, aby odciążyć
po prostu jazdę samochodami, autobusami do Bydgoszczy. Aby wybudować
tam odcinek kolejowy. Że niestety miasto oprócz listu Pana Prezydenta, nie
przyjęło tego zaproszenia i dyskutować z samorządowcami w tej sprawie nie
chciało. Dziękuję bardzo.”
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział
cyt.: „Dziękuję. Ja jednak mimo wszystko wyrażę swoje zdziwienie. Mamy
podyskutować, wysłuchać a przede wszystkim oczekiwać odpowiedzi na istotne
pytania, które sformułował zespół Pana Prezydenta i Pan Prezydent wobec
istotnych dla rozwoju miasta Bydgoszczy uwarunkowań, które stwarza nam
Marszałek Województwa kujawsko-pomorskiego. Widzę jednak, że dalej
Państwo nie wyzbyliście się maniery, tworzenia jakiejś takiej dziwnej
atmosfery, stosownego  momentu do ataku na wszystkich, możliwych wewnątrz
bydgoszczan. Czy ja muszę to w obecności urzędników marszałka Państwu
mówić? Dyskutujemy przecież po tych czterech latach, Pan Panie Radny
Pastuszewski dwudziestu czterech, czy trzydziestu. Nie wiem ile Pan jest
Radnym. Proszę się wyzbyć tego typu zachowań. W mojej ocenie i bydgoszczan
nas słuchających, jest to po prostu skandaliczne. Ja oczywiście wysłucham Pana
Prezydenta Rafała Bruskiego, ale Panie Prezydencie nie wiem, czy ci urzędnicy,
którzy przyjechali do nas są w stanie odpowiedzieć, chociażby na jedno pytanie,
które Pan zadał Panie Prezydencie. Ale Panu, Panie Dyrektorze przekazuję, aby
Pan przekazał Marszałkowi Województwa kujawsko-pomorskiego, że to był
ostatni pomysł, który w Bydgoszczy będziemy akceptować. Pomysł Pana, czy
Pańskiego zespołu na rozwój Bydgoszczy. Mówi Pan o Bydgoszczy, bez nas.
Pan Prezydent Rafał Bruski.”
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Prezydent Miasta Rafał Bruski powiedział cyt.: „Panie Przewodniczący,
Wysoka Rado. Właśnie w połowie moje wystąpienie, Pan Przewodniczący mnie
wyprzedził. Ja apeluję, żebyśmy rozmawiali o wojewódzkim Planie
i zostawmy, to jest za ważne, żeby się bawić w politykę. To nie ma sensu. Nie
ma sensu, bo tak naprawdę, to co tutaj się w tej chwili decyduje, czy może
decydować, czy uwagi które zgłosimy, mają naprawdę  istotny wpływ na rozwój
miasta. Zostawmy politykę, że tak powiem na inną okazję, albo na kolejną część
sesji. W kolejnym punkcie porozmawiamy i o sporcie i jak trzeba, to także
i o ZIT porozmawiam. Także nie ma problemu, ale skupmy się na temacie.
Dziękuję.”
Radny Mirosław Jamroży powiedział cyt.: „Dziękuję bardzo. Panie
Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie. Jak Pan Przewodniczący
zauważył, jesteśmy bardzo powściągliwi, jeżeli chodzi o wypowiedzi w tym
punkcie,
bo rzeczywiście pochylamy się z wielką troską nad tym, co zostało napisane
i nad tym, co przedstawił nam Pan Prezydent, czy Pan Radny województwa
kujawsko-pomorskiego Pan Roman Jasiakiewicz. Jednakże Panie
Przewodniczący muszę zabrać głos, jako Przewodniczący Klubu Radnych
Prawo i Sprawiedliwość, ponieważ w wypowiedzi Pana Radnego dr Stefana
Pastuszewskiego widziałem wiele troski a nie ataku politycznego. Jak zauważcie
Państwo, proszę”
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział cyt. „Panie
Przewodniczący. Lodowisko nie jest tematem Planu na wielkość miasta
Bydgoszczy. Niech Pan  nie kompromituje tej Rady. Przynajmniej w końcówce
jej działania.”
Radny Mirosław Jamroży powiedział  cyt.: „Proszę mi pozwolić spokojnie
dokończyć wypowiedź. Naprawdę nie mam zamiaru, nigdy nikomu przerywać
wypowiedzi i oczekuję tego też od Państwa a zwłaszcza od Pana
Przewodniczącego. Zawsze Pan Przewodniczący odzywał się do mnie z wielką
kulturą i oczekuję, że tak do końca będzie. Panie Prezydencie, nie będę mówił
nic politycznego. Nie będę wypominał tego, kto tam za Wisłą rządzi, bo to nie
o to chodzi właśnie. Dlatego nie chcieliśmy zabierać w tej materii głosu. Tylko
tyle. Głos Pana dr Stefana Pastuszewskiego był stonowanym głosem. Naprawdę
pochylmy się nad tym, co Pan Prezydent właśnie powiedział i co powiedział Pan
Radny Roman Jasiakiewicz. Rzeczywiście zostaliśmy zmarginalizowani przez
Toruń. I to co Państwo nam tutaj przedstawili, to jest skandal. To jest właśnie
Panie Przewodniczący skandal. I to trzeba głośno powiedzieć. Jednym głosem
wszyscy Radni. A nie to co powiedział Pan dr Stefan Pastuszewski,
bo powiedział w trosce o Bydgoszcz. Dziękuję bardzo.”
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Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział cyt.:
„Pewnie, dobrze Pan mów. To jest skandal, co nam przedstawiono jeżeli chodzi
o dokument. Natomiast przecież nie jesteśmy ludźmi, którzy nie rozumieją
sensu wypowiedzi. Przecież jest takie dobre, stare powiedzenie, które
musiałbym użyć paru ostrych sformułowań, żeby wrócić do tego, jak mamy
szanować własny dom. A tego nie będę używać, bo wszyscy znamy jak 
to brzmi. Teraz nie wiem. Czy Panie Prezydencie, Panowie Radni jesteśmy 
w stanie posłuchać Pana Dyrektora, który zapewne nie odpowie nam na żadne
pytanie? Ale bardzo proszę, Panie Dyrektorze. Proszę Pan Radny.”
Radny Stefan Pastuszewski powiedział  cyt.: „Pan Przewodniczący nie
zrozumiał mojej wypowiedzi. Ja się w pełni zgodziłem z tym trzema recenzjami.
Ja tylko dodałem dwie swoje uwagi. Ja cały czas uważam, że to co przedstawił,
to co województwo właśnie przedstawiło, jest odrealnione. Jest to zupełnie
powiedzmy taki, można powiedzieć, że taki idealistyczno- propagandowy twór,
zaklinanie rzeczywistości. To jest istotą mojej wypowiedzi. A to, że o jakieś tam
szczegóły się kłócimy, to bardzo dobrze, że się kłócimy.”
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział  cyt.:
„Istota tkwi w szczegółach Panie Radny. Zawsze. Bardzo proszę, Panie
Dyrektorze.”
Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego
i Regionalnego we Włocławku Mariusz Leszczyński powiedział cyt.:
„Dziękuję bardzo. Rzeczywiście ma Pan racje, Panie Przewodniczący. Trudno
się odnieść, bo to były wieloaspektowe kwestie. To nie było jedno pytania, całe
bloki pytań i chyba nie o to chodzi, żebyśmy tutaj de facto musieli podjąć
dyskusję.
Ja krótko powiem, a później zobaczycie Państwo, co z tego wyniknie i jesteśmy
chętni, możemy tu zostać. Powiem co chciałem powiedzieć, może najpierw.
Proszę Państwa. Ja nie jestem formalistą. Państwo mnie nie znacie, ale
naprawdę nie jestem formalistą. Niestety, robiąc taki dokument jak tutaj, nie
mogłem skończyć tej prezentacji, dlatego celowo to chciałem podkreślić, że my
robimy rzeczy, które sami zdajemy sobie sprawę, że nie do końca są adekwatne
do tego co, czy Bydgoszcz, czy inne miasta, czy inne samorządy by chciały.
Mówiąc tak oględnie. Przypominam o poziomie krajowym . Dlatego się
odnoszę, tak w jednym zdaniu do kwestii OFU. Za chwilę powiem kilka swoich,
takich jakby własnych przemyśleń. Ale to są takie moje kwestie. Czyli wracam
do tego. Jednak musimy się trzymać prawa. Strategia jest dużo bardziej luźnym
dokumentem. Plan jest niesamowicie sztywnym, sformalizowanym
dokumentem. Dlatego wyglądam na sztywnego człowieka, jak tutaj Pan Radny
Jasiakiewicz tak mi zarzuca. Niestety, tak to musimy przedstawiać. Dam
przykład fajny, tu Pan Prezydent wspomniał o terenach wojskowych,
o poligonie. Był wniosek gminy Zławieś Wielka o tym, że oni w studium
chcieli tereny mieszkaniowe. No i wniosek jest oczywiście logiczny,
prawidłowy.
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Gmina chce się rozwijać, ma masę terenów, kilkanaście tysięcy hektarów,
terenów zajętych przez poligon. Tylko wracam do sformalizowanej ścieżki.
Gdybyśmy to przyjęli w Planie, wysłali do uzgodnień z Ministerstwem Obrony
Narodowej, bo musimy to uzgodnić, nie zaopiniować, podkreślam te kwestie,
które tam były, to oczywiście by nam Plan skasowano na miejscu. Takie są
niestety realia. I to samo się tyczy ogólnie obszarów funkcjonalnych,
przypominam, była formalna ścieżka. To rzeczywiście jest polityka. Tutaj Pan
Prezydent ma racje. Zostało to przyjęte przez samorząd województwa, więc
musimy poziom krajowy, podkreślam tak w takich granicach, jak tutaj jest
wskazane wdrożyć. Co Pan wspomniał o kwestiach powiązań różnych
transportowych, różnego rodzaju?”
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział cyt.:
„Panie Dyrektorze. Padło kilka istotnych pytań, zastrzeżeń, ze strony przede
wszystkim Pana Prezydenta, który podjął się trudu analizy tego materiału i jego
zespół. 
My Radni otrzymaliśmy te informacje, ale proszę Pana, żeby Pan nie mówił,
że tak potrzeba, bo trzeba tak w kraju zrobić. Proszę nie mówić o nas, bez nas.
Ja nie mam żadnego dokumentu, jako Przewodniczący Rady Miasta, w którym
to dokumencie wskazana byłaby stosowna instytucja Marszałka województwa
kujawsko-pomorskiego, który zwracałby się z odpowiednim wyprzedzeniem do
Rady Miasta Bydgoszczy a tym samym do służb Prezydenta o to, aby
przeanalizował potrzeby i powiązał oczywiście z Planami regionu a później
kraju. Może Pan się skupi Panie Dyrektorze na tych kilkunastu pytaniach, które
zadał Panu Pan Prezydent, jeżeli Pan zechce to odpowie. Proszę bardzo. Pytania
konkretne, a jak nie to będziemy przypominać.”
Prezydent Miasta Rafał Bruski powiedział  cyt.: „Panie Dyrektorze. To nie
jest tak, że ktoś u góry zdecydował, bo ja w wielu rozmowach uczestniczyłem.
Nawet kształt ZIT-u. Ten kształt przypadkowy. Bo jeden samorząd chciał w nim
być,
drugi nie a Państwo dorabiacie teorię do życia. Na siłę udając, że to jest obszar
funkcjonalny a gmina jedna, czy druga w nim jest, albo nie jest. Taka jest
rzeczywistość. I dlatego ja naprawdę będę bardzo wdzięczny i myślę wszyscy,
którzy tu przybyli i słuchają, jeżeli Pan spróbuje udzielić odpowiedzi na te
pytania. Bo one tak naprawdę, należy na nie odpowiedzieć. Jeżeli Państwo,
świadomie wykonywaliście swoją pracę, bo planistyka, to nie jest wykonywanie
poleceń samorządu województwa. Taka jest prawda. Tylko to jest
skomplikowany proces, wynikający z analiz, spoglądania wstecz, planowania
przyszłości na bazie realnych danych a nie na danych, że ktoś tak zapisał i my
musimy się do tego dostosować. To ja, tak planistyki nie rozumiem. Oczywiście
ona powinna być zgodna, ale jeżeli Państwo dojdziecie do wniosku, albo do
wniosków, że ktoś, gdzieś u góry złe przyjął założenia, to trzeba po prostu do
góry może wystąpić o skorygowanie, że my mamy taki i taki materiał, z którego
wynika, że to co gdzieś  u góry ktoś napisał, jest nieprawdą, totalną fikcją.
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Bo do tego zmierzam, bo ja cały czas tak jak uważam. Nasza odległość, tych
dwóch miast jest pozornie bliska, ale jednocześnie nie ma żadnych powiązań
funkcjonalnych, żadnych. Żadnych to przesadzam. One się nie wytworzą.
Ja powiem dlaczego też. Przecież ja nie wyślę mieszkańców Bydgoszczy, że tak
powiem do teatru, do Torunia za pracą. Ja muszę wszystkie usługi społeczne,
publiczne zabezpieczyć w Bydgoszczy. I to samo Prezydent Zaleski. Więc
dlatego my tu, były karkołomne pomysły, stadion żużlowy zbudujmy w Solcu.
To jeden i drugi by dostał. To już były dawne czasy. Tego nie będzie. Bo ja nie
jestem w stanie bydgoszczan wysyłać. I dlatego nie udawajmy, że jest inaczej.
My możemy nie konkurować. Inaczej rząd i państwo nie powinniście
konkurować, bo jak zapadnie decyzje, że nie wiem, że nie byłoby załóżmy
filharmonii i opery. I jedna ma powstać. I jedno i drugie miasto chce. I jeszcze
chce wsparcia z poziomu samorządu województwa, czy kraju. To oczywiście,
czy samorząd województwa, czy kraju dwóch tego typu inwestycji nie będzie
wspierać, bo to jest absurdalne, żeby tak blisko siebie były dwa obiekty tego
typu, patrząc na specyfikę tych obiektów. Ja oczekuję od Państwa autentycznie
rzetelnej analizy, rzetelnych wniosków i może powiedzenia. Nie. To jest błędne
założenie, bo tam u góry nikt takich analiz nie robił. Spojrzał na mapę
autentycznie, bo rozmawiałem z tymi ludźmi. Rozmawiałem z tymi ludźmi
i dzisiaj najgorsze, że i obecny, najnowszy dokument przyjęty nie wiem rok, czy
dwa lata temu, to powiela. Bo tam się nikt w ogóle nie zastanawia. A my tutaj
się z tym boksujemy. Oczywiście, ja nie wiem, to jest też bardzo istotne
Szanowni Państwo. Samorząd województwa jest w kontakcie, tak wynika to
w ramach polityki regionalnej,  z poszczególnymi ministerstwami. Tak
naprawdę samorząd województwa jest partnerem w ramach prowadzonej
polityki regionalnej. Więc jaka jest korespondencja, co wychodzi, że tak
powiem z samorządu wojewódzkiego do rządu, czy rząd tylko to przyjmuje
i zapisuje, to nie wiem. To równie dobrze niech ktoś u góry, że tak powiem
właśnie, niżej mogły powstać tego typu zapisy, które na szczeblu rządowym
tylko zostały przepisane, więc tego nie wiem. Śledztwa robić nie będę. Ja tylko
chciałbym, żebyśmy mówili o faktach a nie o fikcji. A fakty są takie jakie
widzimy, dlatego już kończę. Jeżeli Pan zechce, to będę bardzo Panu
wdzięczny.”
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział cyt.:
„Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Moja propozycja jest następująca,
bo oczywiście tych pytań jest bardzo dużo i sądzę, że będziemy lawirować 
w odpowiedziach. Będziemy próbowali również między sobą dyskutować.
Proponuję, aby upoważnić Pana Prezydenta w imieniu Rady Miasta
Bydgoszczy, aby te wszystkie pytania, te wszystkie wątpliwości w imieniu
właśnie Rady, przekazał do stosownej komórki organizacyjnej Marszałka
Województwa z poważnym zastrzeżeniem Rady Miasta. Że nie zgadzamy się na
jakiekolwiek realizacje, czy tworzenie finalnego Planu, bez uwzględnienia
powstałych w mieście Bydgoszczy uwag.
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Taka jest moja propozycja, bo ta dyskusja będzie trwała wiele godzin  i ona nic
tutaj nie przyniesie. Pan nie ma żadnych umocowań, które dzisiaj mu pozwolą
zmienić pewne rzeczy. To musi się odbyć na nieco innym poziomie. Jeżeli taka
zgoda Państwa jest, czy chcecie Państwo tu głosować, czy po prostu
aklamacyjnie przez podniesienie ręki. To proszę. Kto z Państwa jest za tym,
żeby taki tryb pracy nad tym podjąć? Dziękuję. Panie Dyrektorze, dziękuję
Panu. Upoważniamy Pana Prezydenta Rafała Bruskiego do tego, aby w imieniu
Rady Miasta Bydgoszczy i bydgoszczan przekazał Marszałkowi Województwa
stosowne uwagi. Tak jak powiedziałem, z konkretnym oprotestowaniu tego typu
metod pracy, nad ważnym dla miasta Bydgoszczy Planem. Dziękuję.”

Wniosek:
 dot. przekazania przez Prezydenta Miasta uwag, pytań dotyczących

projektu Planu zagospodarowania przestrzennego Województwa
Kujawsko – Pomorskiego, do Marszałka Województwa Kujawsko –
Pomorskiego. Ponadto Rada Miasta Bydgoszczy nie zgadza się na
tworzenie Planu zagospodarowania przestrzennego Województwa
Kujawsko –Pomorskiego bez uwzględnienie przedstawionych uwag.

Wniosek został przyjęty przez aklamację.

Ad. pkt 10
Informacja o finansowaniu sportu w mieście.

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Adam Soroko przedstawił
prezentację multimedialną na temat finansowania sportu w mieście. Prezentacja
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Prezydent Miasta Rafał Bruski poinformował, że w obecnym sezonie od
stycznia z lodowiska skorzystało 200 tys. osób. Lodowisko było
rekomendowane i budowane dla mieszkańców Bydgoszczy, hokejowi przy
okazji. Obecnie nie jest możliwe połączenie uprawiania hokeja z dostępnością
dla mieszkańców w jednym obiekcie. Frekwencja na zawodach ekstraligowych
kształtuje się od 300 – 1500 osób. Decydując się na rozwój hokeja w mieście
powinna istnieć „drabinka” szkoleniowa. Dodał, że polska reprezentacja jest
w III lidze na świecie. W NHL jest 1500 zawodników, żadnego z Polski.
Obrazuje to, gdzie jest ten sport w ogóle.  Ceni sobie bardzo osoby, które
uprawiają sport, ale hokeja w Polsce nie ma, jest w III lidze na świecie. Nie ma
perspektyw, aby piął się w górę. Gdy pojawi się naturalna potrzeba nie widzi
przeszkód, aby wybudować drugie lodowisko w mieście.
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Radny Jarosław Wenderlich przypomniał, że drużyna Stowarzyszenia
Piłkarskiego „Zawisza” aktualnie zmierza do kolejnej, wyższej klasy
rozgrywkowej. Będzie to drugi awans w ciągu dwóch lat.  Dodał, że drużyna
mecze ligowe rozgrywa w Potulicach. Wielu radnych potwierdziło, że jest to
niedopuszczalna sytuacja, że zespół z Bydgoszczy musi rozgrywać mecze
w Potulicach. Złożył następujący wniosek: Rada Miasta Bydgoszczy wnosi do
Pana Prezydenta o podjęcie wszelkich działań mających na celu umożliwienie
rozgrywania w Bydgoszczy meczów przez drużynę seniorów Stowarzyszenia
Piłkarskiego „Zawisza”. Poprosił o poddanie wniosku pod głosowanie.
Prezydent Miasta Rafał Bruski zapytał, co jako Prezydent Miasta ma zrobić ze
złożonym wyżej wnioskiem? Czy ma wypowiedzieć umowę CWZS „Zawisza”?
Czy siłą wymusić na Zarządzie CWZS „Zawisza” podjęcie decyzji w tej
sprawie? Zapytał, jakie są oczekiwania Radnego w tej sprawie?
Radny Jarosław Wenderlich wyraził nadzieję, że Zespół ds. „Zawiszy”
wypracował propozycje. Odnosi wrażenie, że od tego czasu Prezydent Miasta
nic w tej sprawie nie zrobił. Uważa, że jest możliwość wpłynięcie na CWZS
„Zawisza” i wypracowanie kompromisu. Dodał, że SP „Zawisza” do tej pory
funkcjonowało w ramach CWZS „Zawisza”. Wyraził nadzieję, że Prezydent
Miasta wraz z urzędnikami znajdzie rozwiązanie, które będzie służyło
bydgoszczanom.
Prezydent Miasta Rafał Bruski uznał, że nie otrzymał odpowiedzi na
powyższe pytania. Mie widzi innych możliwości, jak podane wyżej.
Radny Paweł Bokiej zgodził się z Prezydentem Miasta w sprawie finansowania
hokeja.
Stwierdził, że przedstawione dane statystyczne dot. sportu młodzieżowego,
olimpijczyków mogą robić wrażenie. Uważa jednak, że zaciemniają one obraz,
ponieważ wiodącymi dziedzinami w Bydgoszczy jest piłka nożna, żużel.
W powszechnym odbiorze brakuje w sporcie sukcesów mimo wysokich
nakładów. Dodał, że właśnie takie dyscypliny sportowe jak piłka nożna, żużel
(Grand Prix) gromadziły kibiców na stadionach.
Zapytał:

 czy miasto ma pomysł na Polonię w momencie, gdy skończy się dotacja?
 czy Klub zostanie pozostawiony samemu sobie?
 jaki jest pomysł  na dalsze wspieranie żużla w mieście?
 czy jest kompleksowy plan rozbudowy Stadionu „Polonia”?
 czy Miasto włączy się finansowo w turniej poświecony wsparciu Tomasz

Golloba?
Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Adam Soroko wyjaśnił, że
miasto ze Spółką „Polonia Bydgoszcz” wiąże umowa wieloletnia. Bydgoska
Polonia ma zabezpieczone finansowanie do 2019 r. Miasto nie myśli
o wycofaniu się z finansowania sportu żużlowego. Umowy z dużymi klubami
zawierane są w cyklu wieloletnim. Kluby koszykarskie, siatkarskie posiadają
umowy 2 – letnie.
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Wyjaśnił, że planowana jest modernizacja trybuny przeciwległej proste na
Stadionie „Polonia”. Trybuna, która będzie nowoczesna, funkcjonalna pozwoli
pomieścić wszystkich zainteresowanych kibiców na dzień dzisiejszy. Miasto nie
jest przygotowane finansowo na kompleksową przebudowę stadionu, ani nie ma
takiej potrzeby.
Propozycja zorganizowania turnieju dla Tomka Golloba została zainicjowana
przez środowisko żużlowe, menagera J. Kanclerza. Dodał, że Miasto Bydgoszcz
przyłączy się do tej słusznej inicjatywy.
Radny Stefan Pastuszewski zgodził się, że lodowisko dla mieszkańców
koliduje z działaniami sportowymi BKS.
Dyrektor MPU w planowanych inwestycjach wskazał na budowę drugiej hali
lodowej. Zasugerował, aby druga hala przeznaczona dla sportu hokejowego
został umiejscowiona w Fordonie.
Nie zgodził się z sugestią Prezydenta Miasta, że Polska nie ma szans
w światowym sporcie hokejowym. Poinformował, że Łotwa (2 mln
mieszkańców) posiada hokej na poziomie światowym. Dodał, że  prawie
w każdym mieście powiatowym wybudowano całoroczne hale lodowe. Uważa,
że należy stworzyć warunki do uprawiania sportu, ponieważ wtedy będą też
wyniki.
Radny Krystian Frelichowski uważa, że decyzja Prezydenta Miasta, aby nie
szkolić młodzieży blokuje możliwość awansu w hokeju. Radni PiS apelowali
o miejsca dla publiczności. Swego czasu w Bydgoszczy odbywały się rewie na
lodzie, niższej rangi zawody w jeździe figurowej. Torbyd mógłby w ten sposób
zarabiać na wynajmie, na sprzedaży biletów.
W ostatnim czasie radni odwiedzili Klub wioślarski - Bydgosita – Lotto.
Poinformował, że od 3 lat obcinane są środki na Klub. Dodał, że wszyscy
zawodnicy i trenerzy są wychowankami Klubu. Ponadto Klub odnosi sukcesy na
arenie międzynarodowej, zawodnicy przywożą medale olimpijskie.
Uważa, że absurdalną jest sytuacja, że Klub (SP „Zawisza”) z tradycjami
bydgoskimi jest skazany na grę w innym mieście. Jest to sytuacja
niedopuszczalna.
Radny Tomasz Rega przypomniał, że Zespół ds. Zawiszy apelował o powrót na
stadion drużyn młodzieżowych, a nie seniorskich. Przedstawił raport Zespołu:
rekomenduje umożliwienie dostępu do obiektów sportowych przy                  ul.
Gdańskiej lub Sielskiej w Bydgoszczy dla dzieci z SP, wymagających gry na
pełnowymiarowych boiskach piłkarskich. Niezwłocznie dla jednego zespołu
młodzieżowego.
Uważa, że Prezydent Miasta powinien wykorzystać swojej uprawnienia
wynikające z umowy zawartej między Miastem, a CWZS „Zawisza”. Aneks do
umowy użyczenia nr 5 w § 25 pkt. 2 Użyczający (Prezydent Miasta) zastrzega
sobie uprawnienie do wydawania indywidualnych zgód na korzystanie z części
użyczonego majątku o charakterze infrastruktury sportowej tzn. sal sportowych,
boisk sportowych, płyty głównej stadionu.
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Ponadto w 2014 r. złożył interpelację w sprawie powrotu SP „Zawisza” do
Bydgoszczy. Otrzymał następującą odpowiedź: Uprzejmie informuję, iż zgodnie
z § 25 ust. 2 i 3 statutu Cywilno – Wojskowy Związek Sportowy „Zawisza”
w skład Zarządu tego Stowarzyszenia wchodzi przedstawiciel Prezydenta
Miasta, którego głos liczony jest potrójnie. Obecnie reprezentantem tym jest Pan
Waldemar Keister. Prezydent Miasta ma więc możliwość - działając poprzez
swego przedstawiciela - zgłoszenia projektu uchwały Zarządu w każdej sprawie
związanej z działalnością statutową Związku.
Przypomniał, że gdyby nie środki przekazane ze Spółki Skarbu Państwa na
rzecz Bydgostia – Lotto nie byłoby 23 złotych medali z rzędu. Zaznaczył, że
cały czas drużyna jest sponsorowana, a ze strony miasta dotacja jest corocznie
od 3 lat obniżana.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przypomniał, że
w kampanii wyborczej PiS mówił o przejrzystości finansowania sportu
w Polsce.  Spółki Skarbu Państwa dysponują olbrzymim kapitałem. Dla
czystości finansowania Spółki miały przekazywać swój kapitał w ośrodki
szkolące przyszłych olimpijczyków, a nie finansować np. żużel. Miasto nie
może finansować prywatnych biznesów.
Dodał, że Polski Związek Hokeja na Lodzie przygotowuje strategię rozwoju
tego sportu.
Radny Tomasz Rega poinformował, że z informacji, które posiada
Ministerstwo zabiega o to, aby Spółki Skarbu Państwa sponsorowały Polskie
Związki Sportowe.
Radna Agnieszka Bąk przypomniała, że pojawiły się informacje medialne, że
właściciel Klubu Łuczniczka Bydgoszcz Pan Piotr Sieńko rozpoczął negocjacje
w sprawie sprzedaży udziałów w PlusLidze. Zapytała:

 czy powyższe jest prawdą?
 czy jest realne zagrożenie, że udziały zostaną sprzedane?

W powyższej sprawie odbywał się także Rada Sportu. Poprosiła
o przedstawienie szczegółów.
Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz poinformowała, że po
uzyskaniu powyższych informacji Prezydent Miasta złożył propozycję wykupu
92,6% akcji. Decyzja musiałby być zaakceptowana przez Radę Miasta. Dodała,
że Piotr Sieńko z przedstawioną propozycją się nie zgodził i oczekuje wsparcia
na poziomie 4 mln zł. Obecnie wsparcie wynosi 2 mln zł. rocznie. W Klubie nie
zapadły ostateczne decyzje. Miasto liczy, że męska siatkówka w PlusLidze
nadal pozostanie w Bydgoszczy.
Radny Ireneusz Nitkiewicz przypomniał, że Radni SLD apelowali
o wybudowanie większego obiektu. Bydgoszcz pretenduje do miana stolicy
regionu, miasta sportu  i obiekty również powinien być budowane na miarę
metropolii. Pojawia się także sprawa Astorii, o którą pytał Wiceprzewodniczący
RM J. Szopiński.



21

W sprawie SP „Zawisza” uważa, że należy usiąść do stołu i podjąć rozmowy,
ponieważ konflikt nie sprzyja miastu. Należy porozumieć się dla dobra
wizerunku Bydgoszczy.
Radna Grażyna Szabelska przypomniała, że Prezydent Miasta podczas
uroczystości otwarcia sezonu żeglarskiego w Yacht Klub Polska (ul. Witebskiej)
złożył publiczną obietnicę, że sfinansuje slip. Zapytała, czy obietnica został
spełniona? Uważa, że jest to niedoceniona, zapomniana przestrzeń o bardzo
dużym potencjale. Klub posiada piękną infrastrukturę. Dodała, że należy
negocjować z podmiotem, który jest odpowiedzialny za oczyszczanie dna wody,
ponieważ zabieg jest niebezpieczny,  roślinność wplątuje się w silniki i grozi
wypadkiem. Przypomniała, że dwa lata temu wandale spalili silnik, który jest
niezbędny do organizowania różnych imprez w Yacht Klubie. Stwierdziła, że
warto o tym Klubie sobie przypomnieć i w niego zainwestować z korzyścią to
będzie dla wszystkich mieszkańców Bydgoszczy.
Przypomniała, że zaproponowała swego czasu organizowanie Gali Młodego
Sportowca. Inicjatywa spotkała się aprobatą. Jednak z różnych powodów
odstąpiono od tego pomysłu. Zachęciła do powrotu do inicjatywy organizowania
w Bydgoszczy Gali Młodego Sportowca.
Radna Monika Matowska przypomniała, że tematem informacji jest
finansowanie sportu w mieście.
Sprawa SP „Zawisza” była omawiana kilka razy podczas obrad Rady Miasta.
Nigdy do porozumienia nie doszło.
Zapytała:

 czy Rada Sportu zwróciła uwagę Prezydentowi Miasta na problem SP
„Zawisza”?

 czy zdaniem Rady Sportu szkolenie młodych piłkarzy w Bydgoszczy
odbywa się w sposób prawidłowy?

Powiedziała, że z informacji jakie posiada rewie na lodzie odbywają się w Hali
„Łuczniczka”.
Zauważyła, że w prezentacji nie znalazła się informacja na temat sportu
amatorskiego. Rozumie, że są to imprezy o charakterze promocyjnym, a nie
sportowym. Uważa, że warto sportowców – amatorów docenić zwłaszcza, że
Bydgoszczy na tle innych miast przoduje np. poprzez współpracę z Bydgoszcz
Triathlon itp.
Radny Andrzej Młyński uważa, że nie trzeba wywierać nacisków na CWZS
„Zawisza” dla dobra sportu w Bydgoszczy, wystarczy dobra wola. Zapytał,
dlaczego nie można wyrazić zgody na rozgrywanie meczów przez SP „Zawisza”
na ul. Sielskiej? Dodał, że można zwiększyć ochronę, aby nie dochodziło do
ataków chuligańskich. Mieszkańcy postrzegają działania Prezydenta Miasta
w rozwoju sportu, jako „grabarza bydgoskiego sportu”.
Prezydent jest gospodarzem miasta i powinien poszukać rozwiązań, które będą
służyły rozwojowi sportu w Bydgoszczy.
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Radny Tomasz Puławski zwrócił uwagę, że wielkim sukcesem i z wielką dumą
można mówić o rozwoju sportu masowego w mieście. Dodał, że władze miasta
aktywnie wspierają wszystkie inicjatywy. Miasto żyje sportowymi, amatorskimi
imprezami. Zaapelował o zorganizowanie w Mieście maratonu, który nosiłby
nazwę Królewski Maraton. Maraton mógłby zostać połączony z imprezami
związanymi z urodzinami Bydgoszczy.
Dodał, że sport w wymiarze krajowymi postrzegany jest głównie poprzez
wyniki. Sportową pozycję miasta z kolei budują silne Kluby, ich wyniki
w rozgrywkach ligowych. Przez ten pryzmat w ogóle oceniane są miasta.
W Bydgoszczy nie ma sportu ligowego na wysokim poziomie. Zdaje sobie
sprawę, że z kasy miasta nie można sfinansować wszystkich dyscyplin
sportowych i w takim wymiarze jakby sobie tego każdy życzył. Uważa, że
potrzeba jest refleksja, czy te duże środki wydawane są efektywnie?
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zaproponował, aby
prezentacja była przedmiotem obrad merytorycznych Komisji Rad Miasta, a do
dyskusji powrócić w miesiącu czerwcu z udziałem Prezesów klubów
sportowych.
Poprosił, aby nie mówić, że SP „Zawisza” to chuliganie. W tym sezonie media
nie informowały o interwencji służb w związku z wybrykami chuligańskimi.
Zapytał, ile osób szkolonych jest w Yacht Klubie? Dodał, że podstawą
funkcjonowania klubów są młodzi ludzie oraz efekty ich szkolenia?
Zapytał, czy Prezydent Miasta rozważa możliwość przeprojektowania basenu
„Astoria” i dostosowania go do 800 miejsc (obecnie 450 miejsc na widowni)?
Prezydent Miasta Rafał Bruski odpowiedział na wyżej zgłoszone pytania:

 w sprawie sfinansowania slipu w Yacht Klubie. Zapewnił, że na spotkaniu
nie użył słowa obietnica. Odbył rozmowę z zarządzającymi Klubem.
Dodał,  że podjął stosowne działania w tej sprawie. Szczegóły zostaną
przedstawione przez Dyrektora A. Sorokę. Ponadto Wydział Zarządzania
Kryzysowego zapisze ten slip, jako slip służący bezpieczeństwu
i możliwości wodowania sprzętu dla strażaków, ratowników wodnych.

 w sprawie oczyszczania dna Brdy. Przypomniał, że zdanie nie jest
kompetencją miasta. Dodał, że należy zwrócić się do osób pracujących
w Wodach Polskich.

 w sprawie określenia „grabarz bydgoskiego sportu”. Wyjaśnił, że
w zakresie sportu masowego miasto jest wysoko oceniane w skali kraju za
organizowane imprezy. Sport dzieci i młodzieży – I miejsca w kraju
uwzględniając potencjał ludnościowy. Kolejny obszar to sport zawodowy:
indywidualny i zespołowy. W sporcie indywidualnym Bydgoszcz zajmuje
wysokie miejsce poprze zdobyte medale na Igrzyskach Olimpijskich.
Miasto zapewnia odpowiedni i rozsądny budżet dla sfinansowania sportu
drużynowego. Nie może odpowiadać za politykę kadrową, taktykę gry,
zawierane kontrakty. Miasto rozlicza środki poprzez dotację. Nie czuje się
„grabarzem”, gdyż nie ma wpływu na zarządzanie klubami.
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Jest rozliczany za nie swoją pracę. Uważa, że kluczem do sukcesu są
dobrze zarządzający działacze sportowi.

  w sprawie odbywania meczów przez SP „Zawisza” na ul. Sielskiej.
Wyjaśnił, że wszystkie obiekty sportowe na terenie miasta mają swojego
gospodarza. Nie zabronił odbywania meczy przez SP „Zawisza” na
terenie miasta. Dodał, że miasto nie będzie angażowało środków na
sfinansowanie zdewastowanych obiektów sportowych.

 w sprawie lodowiska. Wyjaśnił, że zbudowanie większego obiektu
wiązałoby się z dołożeniem kilku, a nawet kilkunastu milionów złotych.
Przypomniał, że za każdą inwestycją są koszty stałe. Koszt utrzymania
może wzrosnąć np. z miliona do dwóch rocznie.  Uważa, że obiekty
należy budować na miarę, a nie na jedną, dużą imprezę. Jest to
nieracjonalne. Dodał, że na stadionie lekkoatletycznym „Zawisza” jest 22
tys. miejsc, które ani razu nie wypełniły się w całości przez ostatnie 10 lat
i to pomimo odbywających się na nim ważnych meczów piłki nożnej
takich Klubów jak Legia i Lech.

 w sprawie „Astorii”. Wyjaśnił, że brał udział w zawodach pływackich
w Poznaniu, gdzie było 30 kibiców, reszta osób to byli uczestnicy. Należy
zauważyć, że sporty pływackie nie wzbudzają zainteresowania w Polsce.
Uważa, że należy podejmować racjonalne decyzje. Dodał, że na basen
przyszkolny nie przychodzą kibice. Nawet gdy odbędą się zawody to
przyjdą tylko rodzice. Stwierdził, że utrzymanie obiektu kosztuje np.
ogrzewanie, monitoring i należy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy
warto dla jednych zawodów budować duży obiekt z widownią?
Zmienianie projektu na etapie ogłoszenia przetargu jest już niemożliwe.

 w sprawie Maratonu Królewskiego. W tej sprawie odbył wiele rozmów
z S. Chmarą. Nie będzie to już impreza amatorska. Zasadne jest
organizowanie biegów na 5 km, 10 km, półmaraton, dopiero później
maratonu.

 Wyjaśnił, że trybuny w Bydgoszczy są ósme, co do wielkości w Polsce.
Dodał, że są miasta, które nie posiadają krytego lodowiska i są miasta,
które nie posiadają na lodowisku trybun.

Radny Andrzej Młyński stwierdził, wartość sportu danych miast jest
postrzegana poprzez drużyny, które grają w Estraklasie. Takimi sportami
w mieście były żużel, piłka nożna, siatkówka męska.
Dodał, że Prezydent Miasta zastrasza gospodarzy obiektów mówiąc, iż to oni
będą odpowiadali za zniszczenia.
Miasto jest właścicielem tych obiektów i nie można obciążać
odpowiedzialnością gospodarzy.
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Radny Janusz Czwojda podziękował za przedstawienie kompleksowego
materiału. Wyraził zadowolenie, że Bydgoszcz plasuje się w czołówce miast
finansujących sport. Dodał, że wysoko plasuje się sport młodzieżowy.
Miasto posiada dużo terenów rekreacyjnych np. tory do jazdy na rolkach.
Zgodził się, że spotkanie z klubami sportowymi jest potrzebne. Jednak uważa,
że powinno się ono odbyć w miesiącu styczniu już z nowowybraną Radą Miasta.
Radny Mirosław Jamroży stwierdził, że miasta postrzegane są poprzez wyniki
sportowe. Jest dumny z tego, że zawodnicy zdobywają medale na olimpiadach.
W Bydgoszcz nie ma dużej spółki skarbu państwa, która mogłaby sponsorować
sport w mieście. Przypomniał, że Enea działa na obszarze czterech województw.
Dodał, że przy ogromnej determinacji Posła na Sejm RP P. Króla odbywa się
sponsoring Enea w koszykówce. Impreza Enea Triathlon Bydgoszcz może być
imprezą 2018 roku w Polsce. Jest to ogromna reklama dla miasta.
Dodał, że Ministerstwo wprowadziło kolejną edycję program dot. sponsoringu
dla klubów, które mają 1 – 2 dyscypliny.
Wyraził zadowolenie, że Bydgoszcz jest w czołówce miast jeśli chodzi o sport
dzieci i młodzieży, sport amatorski. Jednak zawodnicy muszą odnosić sukcesy
krajowe i międzynarodowe w dyscyplinach wiodących.
W sprawie „Zawiszy” uważa, że zabrakło determinacji i woli porozumienia się.
Dodał, że bez profesjonalnego sponsoringu sportu w Bydgoszcz nie będzie.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kazimierz Drozd poinformował, że pełni
społeczną funkcję Prezesa Kujawsko – Pomorskiego Stowarzyszenia Związków
Sportowych. W skali kraju w współzawodnictwie dzieci i młodzieży
(Ogólnopolska Olimpiada Dzieci i Młodzieży) województwo kujawsko –
pomorskiego zajmuje miejsca od 5 do 7 corocznie. Dofinansowanie z Urzędu
Marszałkowskiego jest w wysokości przedostatniego województwa w Polsce.
Uważa, że debata z przedstawicielami klubów sportowych powinna być
przeprowadzona na Komisjach Rady Miasta. Zaprosił wszystkich radnych do
udziału w posiedzeniach Komisji.
Dodał, że danej dyscyplinie sportowej może zaszkodzić podzielone środowisko
działaczy.
Radny Tomasz Rega przypomniał, że młodzież SP gra na obiektach
w Bydgoszczy np. Gwiazdy, Polonii. Dodał, że grają za swoje środki pieniężne.
Pozostali rodzice dzieci nie płacą za podstawową rzecz, jaką jest wynajem
boiska. Stowarzyszenie nie otrzymuje żadnej dotacji z Urzędu Miasta.
Zgodził się, że stadion „Zawisza” jest stadionem lekkoatletycznym. Uważa, że
należy pomyśleć o wybudowaniu stadionu piłkarskiego. Dodał, że Zawisza
w każdej chwili może powrócić na „salony” piłkarskie. Przypomniał, że
Widzew Łódź obecnie jest w III lidze i posiada stadion piłkarski na 15 tys.
kibiców.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński wyjaśnił, że chciał, aby
informacja była przedmiotem obrad Komisji, a następnie wróciła pod obrady
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Rady Miasta, ponieważ sport jest ważnym elementem dla rozwoju Bydgoszczy.
Uważa, że zasadne byłoby uczestniczenie prezesów klubów sportowych
w obradach sesji Rady Miasta.
Uważa, że niedopuszczalne jest, iż w Bydgoszczy od 7 lat nie ma toru
łuczniczego. Łucznicy trenują w Żołędowie lub Brzozie.
Zapytał jakie kwoty zostały przeznaczone przez spółki miejskie na działalność
klubów sportowych (które kluby otrzymały wsparcie i na jakie wydarzenia)?
Poprosił, aby radni Prawa i Sprawiedliwości poparli inicjatywę dofinansowania
przez Ministerstwo Sportu hali na Zawiszy. Dodał, że pod listem otwartym w tej
sprawie podpisali się wybitni medaliści olimpijscy, medaliści Mistrzostw Świata
i Europy na czele z Honorowym Obywatelem Miasta Bydgoszczy Ireną
Szewińską. Zasugerował pomoc w zorganizowaniu spotkania.
Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz w sprawie Gali Młodego
Sportowca. Wyjaśniła, że zorganizowane gali zostało przez miasto rozważone.
Uzgodniono, że przedstawiciele Prezydenta Miasta uczestniczą
w podsumowaniu sezonu w poszczególnych klubach. Jest to lepszy sposób
spotkania się z młodymi sportowcami i docenienia ich osiągnięć. W gali
musiałoby wziąć udział około 800 – 900 młodych sportowców.
W sprawie toru łuczniczego. Wyjaśniła, że zostało uzgodnione przekazanie
działki z Prezesem B. Baumgartem. Działka zostanie zagospodarowana.
Poinformowała, że Rada Sportu podjęła uchwałę o wyborze i wskazaniu
priorytetowych dyscyplin sportu dla naszego miasta. Rada Sportu wskazała
w sportach indywidualnych na: kajakarstwo, wioślarstwo, lekką atletykę,
strzelectwo, a w sportach drużynowych na: siatkówkę mężczyzn i kobiet,
koszykówkę mężczyzn i kobiet oraz piłkę nożną dzieci i młodzieży. Prezydent
Miasta planuje opracowanie Strategii Sportu.
Radny Paweł Bokiej w sprawie spotkania w  Ministerstwie  Sportu, wyjaśnił,
że Posłowie Prawa i Sprawiedliwości interesują się tematem. Została podjęta
wspólna interwencja Posłów na Sejm RP: Ł. Schreibera i T. Latosa. Planowane
jest spotkanie z Ministrem Sportu w ramach prezydium Komisji.
Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Adam Soroko
odpowiedział na zgłoszone wyżej pytania:

 w sprawie finansowania Lotto – Bydgostia. Wyjaśnił, iż nie jest prawdą,
że dofinansowanie jest zmniejszane. Obowiązuje system finansowania
sportu dzieci i młodzieży i sportu seniorów. W przypadku sportu
indywidualnego określany jest algorytm w oparciu o ilość szkolonych
zawodników, o ilość członków kadry narodowej, punkty w systemie
sportu dzieci i młodzieży, o sukcesy na imprezach międzynarodowych
i krajowych, czyli w Mistrzostwach Polski. Dodał, że w zależności od
danego roku, jak klub wypada, taka wysokość dotacji jest przyznawana.
Jest to algorytm matematyczny. Przypomniał, że 2016 rok, był rokiem
Igrzysk Olimpijskich, gdzie Bydgostia przodowała w stosunku do innych
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bydgoskich klubów sportowych. W związku z powyższym dotacja była
dużo wyższa w roku 2017.

 w sprawie statutu CWZS Zawisza. Wyjaśnił, że Radny posługiwał się
nieaktualną wersją Statutu. Od ponad roku w statucie nie ma takiego
zapisu, że miasto ma przedstawiciela w CWZS „Zawisza” i że ten głos
jest liczony razy trzy. Ten zapis kiedyś funkcjonował.

 w sprawie JACHT Klubu. Wyjaśnił, że Prezydent Miasta podjął decyzję
o tym, aby przeznaczyć środki na remont slipu. JACHT Klub został
o powyższej decyzji poinformowany.

 w sprawie SP Zawisza. Wyjaśnił, że Rada Sportu nie zajmowała się
w ostatnim czasie sprawami Stowarzyszenia Piłkarskiego Zawisza. Dodał,
że zgodę na korzystanie z obiektów każdorazowo podejmuje zarządca
obiektu.

 w sprawie finansowania sportu. Wyjaśnił, że zostało przeanalizowane
finansowanie, kto osiąga w sporcie największe sukcesy? Okazało się, że
są to kluby budowane wprost przez kapitał prywatny właściwie bez
pieniędzy z samorządu, albo są to kluby, których budżety opierają się na
środkach ze spółek Skarbu Państwa. Kluby, które opierają się na środkach
pochodzących z samorządu  nie są w stanie rywalizować z tak
zbudowanymi budżetami.

Radny Andrzej Młyński odczytał wniosek radnego J. Wenderlicha: Rada
Miasta Bydgoszczy wnosi do Pana Prezydenta o podjęcie wszelkich działań
mających na celu umożliwienie rozgrywania w Bydgoszczy meczów przez
drużynę seniorów Stowarzyszenia Piłkarskiego „Zawisza”.
Radna Monika Matowska poprosiła o 15 minut przerwy.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński ogłosił przerwę do godz.
1500.

Obrady LX sesji Rady Miasta zostały wznowione o godz. 1500.

Radny Mirosław Jamroży poprosił o 15 minut przerwy.

Obrady LX sesji Rady Miasta zostały wznowione o godz. 1515.

Radny Andrzej Młyński odczytał wniosek radnego J. Wenderlicha: Rada
Miasta Bydgoszczy wnosi do Pana Prezydenta o podjęcie wszelkich działań
mających na celu umożliwienie rozgrywania w Bydgoszczy meczów przez
drużynę seniorów Stowarzyszenia Piłkarskiego „Zawisza”.
Radny Ireneusz Nitkiewicz złożył wniosek o wykreślenie słowa „wszelkich”.
Radny Jarosław Wenderlich zgodził się z powyższą sugestią.

Wniosek:
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 dot. podjęcie przez Prezydenta Miasta działań mających na celu
umożliwienie rozgrywania w Bydgoszczy meczów przez drużynę seniorów
Stowarzyszenia Piłkarskiego „Zawisza”.
Wynik głosowania:
W.8 14 głosów „za”, 13 głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”
Wniosek został przyjęty.

Ad. pkt 11

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof
Kranz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji
o realizacji „Samorządowego Programu Działań na Rzecz Osób
Niepełnosprawnych Mieszkańców Bydgoszczy na lata 2016 – 2019” za rok
2017.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Rodziny
i Polityki Społecznej oraz Komisja Polityki Zdrowotnej.
Radna Grażyna Szabelska zadała pytanie z zakresu pokonywania barier
architektonicznych przez osoby niepełnosprawnych w komunikacji miejskiej.
Zapytała dlaczego tylko 13% taboru tramwajowego stanowią tramwaje
niskopodłogowe?
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof
Kranz odpowiedział, że takich tramwajów jest 17. Poinformował, iż zgodnie
z przyjętą polityką miasta, każdy nowo zakupiony pojazd, będzie środkiem
komunikacji niskopodłogowej. Zaznaczył, iż w kolejnych latach ma być
zakupionych 21 nowych tramwajów niskopodłogowych. Mała ilość, tego typu
pojazdów szynowych wynika z wysokiego kosztu ich zakupu.
Radna Grażyna Szabelska zapytała, w jakim czasie liczba taboru
tramwajowego, niskopodłogowego w Bydgoszczy osiągnie poziom 50%?
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof
Kranz odpowiedział, że nie zna konkretnej daty.
Radna Grażyna Szabelska zadała pytanie dot. likwidowania barier
architektonicznych w budynkach wielorodzinnych.
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof
Kranz odpowiedział, że wszystkie nowe inwestycje są przystosowane dla osób
niepełnosprawnych. Jeżeli zaś chodzi o budynki, które już istnieją, to wszystko
jest uzależnione od tego, czy dany budynek z punktu widzenia urbanistycznego,
stwarza możliwość likwidacji barier architektonicznych?
Jeżeli jest taka ewentualność, to osoby niepełnosprawne, indywidualnie mogą
się ubiegać o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
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Osób Niepełnosprawnych, którymi dysponuje Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej. Poinformował, że na ten cel w 2017 roku było przeznaczone 500
tys. zł. Dzięki czemu zrealizowano ponad 200 umów, na likwidację barier
architektonicznych. Zaznaczył, że Administracja Domów Miejskich
w poprzednim roku oddała do użytku trzy mieszkania socjalne przy ulicy
Techników, dostosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych.
Radna Grażyna Szabelska zaapelowała o pomoc w negocjacjach
zmierzających do wykonania podjazdu, dla osoby niepełnosprawnej
zamieszkałej przy ulicy Baczyńskiego. Jednocześnie zasugerowała, aby
w zasobach mieszkaniowych Administracji Domów Miejskich przystosować
windy dla osób niepełnosprawnych i schorowanych, polegające na dostępności
do nich z poziomu 0.
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof
Kranz odpowiedział, iż rozwiązanie kursowania windy od poziomu 0 jest
możliwe w budynkach wielkopłytowych. Nie posiada informacji, czy takie
budynki znajdują się w zasobach Administracji Domów Miejskich.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zasugerował, aby zająć się
sprawą kursowania windy od poziomu 0, co niewątpliwie ułatwi życie
mieszkańcom. Poinformował, iż inwestycje takie zostały już zrealizowane na
terenie miasta Bydgoszczy, na prośbę mieszkańców. Przedsięwzięcia tego typu
mają miejsce zarówno w blokach administrowanych przez spółdzielnie, jak
i zarządzanych przez wspólnoty mieszkaniowe.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.9 28 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1314/18.

Ad. pkt 12

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Ewa Chrzanowska
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Informacji Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego
Miasta Bydgoszczy.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Polityki
Zdrowotnej, Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
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Wynik głosowania:
W.10 27 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1315/18.

Ad. pkt 13

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-
Dziekciowska przedstawiła projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kapuściska – Wojska
Polskiego”  w Bydgoszczy.
Prezentacja multimedialna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki
Przestrzennej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.11 26 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1316/18.

Ad. pkt 14

Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Anna Rembowicz-
Dziekciowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego „Okole– Królowej Jadwigi” w Bydgoszczy.
Prezentacja multimedialna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki
Przestrzennej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.12 18 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 8 głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1317/18.

Ad. pkt 15
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Zawiszewski przedstawił
projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu
przeciwdziałania  bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego
rynku pracy – do 2020 roku w 2017 r. oraz Plan działania w tym  zakresie na
2018 rok.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Rodziny
i Polityki Społecznej oraz Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta.
Radny Stefan Pastuszewski zauważył, że w Bydgoszczy pracuje ok. 10000
osób z Ukrainy. Badania prowadzone na uniwersytecie wykazują, że ok. 50%
pracowników z Ukrainy narzeka na izolację społeczną. Zapytał, czy w ramach
procesu integracji  można utworzyć punkty informacyjne zarówno w Urzędzie
Pracy jak i Urzędzie Miasta?
Przypomniał, że Wydział Edukacji wyznaczył już punkt informacyjny dla rodzin
ukraińskich, których dzieci chcą kontynuować naukę w szkołach
ponadpodstawowych.
Zastępca Prezydenta Iwona Waszkiewicz poinformowała, iż zadania
związane z integracją cudzoziemców w Bydgoszczy, zostały wpisane w nową
Strategię Rozwoju Miasta Bydgoszczy. Zauważyła, że działania związane
z integracją są już bardzo widoczne, podając jako przykład program „Szkoła
otwarta i tolerancyjna” oraz działalność Miejskiego Centrum Kultury.
Radny Janusz Czwojda powiedział, że w Miejskim Centrum Kultury jest
wyświetlany raz w tygodniu film z napisami w języku ukraińskim. Natomiast
w Biuletynie Informacji Kulturalnych jest załącznik w tym języku.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zasugerował możliwość
utworzenia przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy i Marszałka Województwa,
filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy na Ukrainie. Podkreślił, iż taka instytucja
została powołana przez władze województwa pomorskiego.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.13 26 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1318/18.

Ad. pkt 16
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Koordynator Zespołu ds. Zarządzania Energią Tomasz Bońdos przedstawił
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu
zaopatrzenia Bydgoszczy w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe do 2025
roku”.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.14 23 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, 2 głosy „wstrzymujące”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1319/18.

Ad. pkt 17

p.o. Koordynatora Zespołu ds. Wspierania Organizacji Pozarządowych
i Wolontariatu Marlena Plebańska-Kaczor przedstawiła projekt uchwały
w sprawie przyjęcia sprawozdania  z realizacji „Programu współpracy Miasta
Bydgoszczy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2017”.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Promocji Miasta
i Współpracy z Zagranicą, Komisja Polityki Zdrowotnej, Komisja Rodziny
i Polityki Społecznej, Komisja Edukacji oraz Komisja Kultury i Nauki.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.15 23 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1320/18.

Ad. pkt 18

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody
z Parafią Ewangelicko-Augsburską w Bydgoszczy przed Zespołem
Orzekającym Komisji Regulacyjnej w Warszawie.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Gospodarki
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Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisja Gospodarki Przestrzennej,
Komisja Budżetu i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.16 24 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1321/18.

Ad. pkt 19

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt
uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie Bydgoszczy
(ul. Ducha Świętego).
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Ponadto zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały:

 dot. zmiany ulicy Świętego Ducha na Ducha Świętego.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Nauki.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz
z autopoprawką.
Wynik głosowania:
W.17 24 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1322/18.

Ad. pkt 20

Dyrektor Wydziału Mienia i Geodezji Andrzej Bereda przedstawił projekt
uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej,
stanowiącej własność Miasta Bydgoszczy położonej przy ulicy Adama
Czartoryskiego 7.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Gospodarki Przestrzennej.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
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W.18 23 głosy „za”, 1 głos „przeciwny”, 1 głos „wstrzymujący”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1323/18.

Ad. pkt 21

Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Elżbieta Wiewióra przedstawiła
projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dostosowania sieci publicznych
szkół podstawowych i publicznych gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.19 24 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1324/18.

Ad. pkt 22

Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Elżbieta Wiewióra przedstawiła
projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dostosowania sieci publicznych
szkół ponadgimnazjalnych i  specjalnych mających siedzibę na obszarze Miasta
Bydgoszczy do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo
oświatowe oraz ustalenia sieci publicznych szkół  ponadpodstawowych
i specjalnych mających siedzibę na obszarze Miasta Bydgoszczy.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.20 24 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1325/18.

Ad. pkt 23
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Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Adam Dudziak przedstawił projekt uchwały w sprawie
ustalenia na terenie miasta Bydgoszczy maksymalnej liczby zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych rodzajów oraz
maksymalnej liczby zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Ponadto zgłosił autopoprawkę do tytułu projektu uchwały:

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie
ustalenia na terenie Miasta Bydgoszczy maksymalnej liczby zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych rodzajów oraz
maksymalnej liczby zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały:  Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego oraz Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz
z autopoprawką.
Wynik głosowania:
W.21 22 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1326/18.

Ad. pkt 24

Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Adam Dudziak przedstawił projekt uchwały  w sprawie zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie
Miasta Bydgoszczy.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Ponadto zgłosił autopoprawkę do tytułu projektu uchwały:

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie Miasta Bydgoszczy.

Wiceprzewodniczący Jan Szopiński poinformował, iż omawiany projekt
uchwały pozytywnie zaopiniowały: Komisja Bezpieczeństwa i Porządku
Publicznego oraz Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały wraz
z autopoprawką.
Wynik głosowania:
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W.22 23 głosy „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1327/18.

Ad. pkt 25, 26

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski przedstawił projekty uchwał:
 zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2018 rok

(6),
 zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta

Bydgoszczy (6)
wraz z autopoprawkami, które stanowią załącznik do protokołu.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektów uchwał.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zapytał:

 czy została oszacowana ostateczna kwota przeznaczona na remont
Młynów Rothera?

 czy została oszacowana kwota związana z ich funkcjonowaniem?
Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski poinformował, że przedmiot zadania
określony jest kwotą zamieszczoną w budżecie i przewiduje zakończenie części
budowlanej umożliwiającej wyposażenie docelowych miejsc działania.
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Kozłowicz poinformował, że
odpowiedź na pytanie dot. oszacowania kwoty związanej z funkcjonowaniem
Młynów Rothera przekaże na piśmie w terminie późniejszym.
Radny Stefan Pastuszewski poinformował, że w przypadku dwóch przetargów
pojawiło się sformułowanie „dot. dostosowania wydatków na realizację
inwestycji do sytuacje rynkowej”. Zapytał, czy w związku z powyższym można
się spodziewać, że kwoty zarezerwowane na przeprowadzenie przetargu będą
wyższe, niż zakładano? Jeśli tak, to o ile będą wyższe?
Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski wyjaśnił, że kwoty zapisywane
w korektach do budżetu Miasta wynikają z postępowań przetargowych. Dodał,
że wszystkie prace prowadzone w ostatnich latach pozwoliły na stabilną
sytuacje finansową, która umożliwia rozstrzyganie postępowań przetargowych.
Należy być oczywiście ostrożnym, ponieważ sytuacja rynkowa pokazuje, że
zaangażowanie finansowe potrzebne na realizacje tych inwestycji będzie
wymagało dużo wyższych środków finansowych.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zapytał, jak sytuacja
rozstrzygniętego przetargu wygląda na przykładzie  Młynów Rothera?

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski odpowiedział, że kwota jest wyższa o 38
mln zł. w stosunku do planowanej 98 - 95 mln zł.  Zauważył, iż kosztorys
dokonywany był przed trzema laty. W budżecie nie zagwarantowano od razu
kwoty maksymalnej.



36

Radny Szymon Róg przypomniał, że zagwarantowano kwotę 900 tys. zł. na
oświetlenie ulic, w tym na ulice z Osiedla Miedzyń (Tragerów, Sicieńska,
Żniwna, Zasobna). W zestawieniu zabrakło ulic Paprociej, na którą projekt
został wykonany, środki zostały zagwarantowane.  Dodał, że wszystkie ulice
zostały przegłosowane do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Zapytał, dlaczego ul. Paprocia nie znalazła się w spisie ulic do oświetlenia?
Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski poinformował, że wprowadzone do
budżetu miasta są  ulice, które wymagają dodatkowych nakładów finansowych.
ZDMiKP na realizacje pozostałych ulic ma zagwarantowane środki i dotyczy to
między innymi  ul. Paprociej.
Radny Szymon Róg poprosił, aby nie zapomnieć o realizacji krótkiej ulicy
Paprociej. Zostały już na niej postawione dwie lampy. Brakuje jeszcze dwóch.
Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski zapewnił, że dwie brakujące lampy
zostaną postawione w roku bieżącym.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na
2018 rok (6) pozytywnie zaopiniowały Komisje: Rodziny i Polityki Społecznej,
Edukacji, Kultury i Nauki, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska, Budżetu i Polityki Finansowej.
Ponadto projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej Miasta Bydgoszczy (6), pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu
i Polityki Finansowej.

Pod głosowanie poddane zostały blokiem powyższe projekty uchwał wraz
z autopoprawkami.
Wynik głosowania:
W.23 16 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 7 głosów
„wstrzymujących”
Uchwały zostały podjęte i oznaczone:

 zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2018 rok
(6) LX/1328/18,

 zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Bydgoszczy (6) LX/1329/18.

Ad. pkt 27
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kazimierz Drozd przedstawił projekt
uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Bydgoszczy” Panu
Leonardowi Pietraszakowi.
Ponadto zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały:

 z Feliksem Steltmanem na Feliksem Stammem.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, iż
omawiany projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Samorządności
i Statutowo-Organizacyjna.

Powyższy projekty uchwały został przyjęty przez aklamacje.
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1330/18.

Ad. pkt 28

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przedstawił zlecenie
zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia
wniosku (RM.1510.138.2018).
Wniosek dot. korekty terminu odbioru odpadów zielonych na kolejne lata.
Zaproponował przekazanie skargi do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddane zostało zlecenie zadania do Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.
Wynik głosowania:
W.24 jednomyślnie tj. 27 głosów „za”.
Zadanie zostało zlecone Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska.  Wniosek zostanie przekazana.

Ad. pkt 29

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przedstawił zlecenie
zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia
skargi (RM.1510.139.2018).
Skarga na działania Prezydenta Miasta Bydgoszczy.
Zaproponował przekazanie skargi do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Pod głosowanie poddane zostało zlecenie zadania do Komisji Rewizyjnej.
Wynik głosowania:
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W.25 jednomyślnie tj. 25 głosów „za”.
Zadanie zostało zlecone Komisji Rewizyjnej. Skarga zostanie przekazana.

Ad. pkt 30

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przedstawił zlecenie
zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia
pisma (RM.0008.7.2018).
Pismo dot. wezwania do usunięcia naruszenia prawa w zakresie Uchwały Rady
Miasta Bydgoszczy z dnia 1 kwietnia 2009 r. nr XLV/643/09 w sprawie
uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie
Miasta Bydgoszczy.
Zaproponował przekazanie pisma do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddane zostało zlecenie zadania do Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.
Wynik głosowania:
W.26 jednomyślnie tj. 25 głosów „za”.
Zadanie zostało zlecone Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska. Pismo zostanie przekazana.

Ad. pkt 31

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przedstawił zlecenie
zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia
pisma (RM.1510.80.2016).
Pismo dot. uchwał Rady Miasta w sprawie wnoszonych skarg.
Zaproponował przekazanie pisma do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Pod głosowanie poddane zostało zlecenie zadania do Komisji Rewizyjnej.
Wynik głosowania:
W.27 jednomyślnie tj. 26 głosów „za”.
Zadanie zostało zlecone Komisji Rewizyjnej. Pismo zostanie przekazana.

Ad. pkt 32
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Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przedstawił zlecenie
zadania do merytorycznej Komisji Rady Miasta Bydgoszczy dot. rozpatrzenia
petycji z dnia 22.05.2018 r. (RM.152.20.2018).
Petycja dot. sytuacji mieszkaniowej związanej z realizacją inwestycji drogowej.
Zaproponował przekazanie petycji do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Pod głosowanie poddane zostało zlecenie zadania do Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska.
Wynik głosowania:
W.28 jednomyślnie tj. 26 głosów „za”.
Zadanie zostało zlecone Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska. Petycja zostanie przekazana.

Ad. pkt 33

Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Radna Monika
Matowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 22.03.2018 r.
na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy w sprawie
nieprzyznania dofinansowania na likwidację barier architektonicznych w
miejscu zamieszkania oraz nieprzyznania dofinansowania na turnus
rehabilitacyjny.
Prezentacja jak w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.
Wynik głosowania:
W.29 18 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 8 głosów
„wstrzymujących”
Uchwała została podjęta i oznaczona LX/1331/18.

Ad. pkt 34
Apel Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 23.05.2018 r. do Marka
Kuchcińskiego Marszałka Sejmu RP popierający stanowisko Młodzieżowej
Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 17.05.2018 r.

Apel Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 23.05.2018 r.

do Marka Kuchcińskiego
Marszałka Sejmu RP

popierający stanowisko Młodzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 17.05.2018 r.
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Odwołanie planowanego na dzień 1 czerwca 2018 posiedzenia Sejmu Dzieci i Młodzieży
zaniepokoiło nie tylko najmłodszych Radnych naszego miasta. Anulacja tego wydarzenia
 to niepokojący precedens, gdyż jest to projekt edukacyjny, który ma kształtować postawy
obywatelskie, szerzyć wśród młodzieży wiedzę o zasadach funkcjonowania polskiego Sejmu
i demokracji parlamentarnej, a od kilku lat ma także aktywizować młodych ludzi do działania
na rzecz ich środowisk lokalnych.

Sejm Dzieci i Młodzieży zbiera się co roku w Międzynarodowym Dniu Dziecka,
a organizowany jest od 1994 roku. 1 czerwca to dzień w Sejmie, kiedy 460 młodych posłów z
całej Polski może podzielić się swoją energią, wiedzą i pomysłami, nawiązać znajomości,
zdobyć doświadczenie i motywować się wzajemnie na rzecz dalszej aktywności, dobrego
spożytkowania energii dla dobra wspólnego. Organizacja izby wzorowana jest
na procedurach obowiązujących w prawdziwym Sejmie, co ma przybliżać uczestnikom
zasady polskiego parlamentaryzmu. Debata plenarna oraz poprzedzające ją prace komisji
odbywają się według wcześniej uchwalonej ordynacji wyborczej oraz Regulaminu Sejmu
Dzieci i Młodzieży.

To pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Europie. Obecnie tego rodzaju dziecięco-
młodzieżowe parlamenty zostały zainicjowane także w Republice Francuskiej, Portugalii,
Królestwie Wielkiej Brytanii, Finlandii i Republice Czech.

Jest to istotna dla kształcenia młodzieży inicjatywa i głównie z tego powodu tradycja
ta bezwzględnie powinna być podtrzymywana: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie 
ich młodzieży chowanie” (Jan Zamoyski).

Popieramy stanowisko Młodzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 17 maja br. i prosimy
Pana Marszałka o poczynienie wszelkich starań by XXIV Sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży
odbyła się tradycyjnie, zgodnie z planem w dniu 1 czerwca br.

Pod głosowanie poddany został powyższy Apel.
Wynik głosowania:
W.30 15 głosów „za”, 9 głosów „przeciwnych”, 3 głosy „wstrzymujące”.
Apel został podjęty i zostanie przekazany do Marszałka Sejmu RP.

Ad. pkt 35
Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny Jan Gaul złożył następujące interpelacje:
 Mieszkańcy Osiedla Błonie proszą o wybudowanie ronda tj.

wprowadzenie ruchu okrężnego na skrzyżowaniu ul. Stawowej
z ul. Broniewskiego. Prośbę swoją motywują dużym natężeniem ruchu w
tym miejscu.
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 Ponowił prośbę o przedłużenie chodnika do użytku pieszych na
ul. Stawowej 15 do nr 21. Przekazana odpowiedź na złożoną interpelację
jest niezadowalająca i niezrozumiała.

 Mieszkańcy oraz rodzicie dzieci uczęszczających do żłobka przy Placu
Poznańskim proszą o poszerzenie drogi dojazdowej do w/w żłobka.
Dodał, że droga jest bardzo wąska.

Poprosił o pozytywne ustosunkowanie się do złożonych interpelacji oraz
o odpowiedzi na piśmie.
Radny Andrzej Kaczmarek przypomniał, że niebawem będzie utwardzana
ul. Byszewska. Dodał, że jeśli będzie utwardzona na poziomie obecnie
istniejącym to woda deszczowa będzie spływała na posesje (na rogu
ul. Byszewskiej i Chmurnej). Poprosił, aby ZDMiKP skonsultował tę inwestycję
z mieszkańcami, a w szczególności z właścicielem wymienionej wyżej posesji.
Przypomniał,  że wielokrotnie mówił o potrzebie utwardzeniu ul. Letniskowej
i ul. Turystycznej płytami ażurowymi w celu utworzenia w tym miejscu
parkingu. Dodał, że przed szkołą w Opławcu od strony ul. Meysnera jest
miejsce, aby utworzyć parking. Istnieje również możliwość wjeżdżania na
istniejący parking przed przychodnią. Wyjaśnił, że musiałaby być wydana
decyzja na otworzenie furtki na teren szkoły. Poinformował, że decyzję
o zamknięciu furtki podjął Kierownik Przychodni. Poprosił o pozytywne
rozpatrzenie złożonej propozycji.
Radny Andrzej Młyński złożył interpelacje związane z bezpieczeństwem:

 W imieniu mieszkańców Osiedla Tatrzańskiego (blok przy ul. Hallera)
porosił o wprowadzenie bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych (od
bloków ul. Hallera do ul. Andersa, do tramwaju, kościoła i szkół). Dodał,
że chodnik jest bardzo niebezpieczny i nieoświetlony.  Poprosił o częstsze
patrole Straży Miejskiej i Policji w tym miejscu.

 Poprosił o zapewnienie bezpieczeństwa na ul. Andersa w szczególności
od skrzyżowania ul. Piłsudskiego - Andersa – Ostromeckiej do
ul. Geodetów. Ulica jest długa – prosta, a kierowcy nie przestrzegają
znaków drogowych, przekraczają dozwolone prędkości. Powyższe
zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. W imieniu mieszkańców poprosił
o usytuowanie radarów oraz częstsze patrole służb mundurowych.

 Poinformował, że tramwaj opatrzony reklamą Ostromecka o nr 264
generuje bardzo duży hałas, zwłaszcza na ul. Chodkiewicza
i ul. Gdańskiej. Hałas w godzinkach porannych jest bardzo uciążliwy.
Porosił o rozwiązanie problemu.

Radny Stefan Pastuszewski stwierdził,  że jedno z piękniejszych do niedawna
Osiedli, Osiedle Błonie znajduje się w złym stanie estetycznym i technicznym.
Nastąpiła „dekapitalizacja” Osiedla pod względem ciągów komunikacyjnych
drogowych i pieszych oraz zieleni i małej infrastruktury. Poprosił
o kompleksowe przywrócenie estetyki, ale także warunków technicznych
i infrastrukturalnych na tym Osiedlu. W pierwszej kolejności należałoby
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wyremontować fasadę budynku przy ul. Broniewskiego 1, gdzie swoją siedzibę
ma Biblioteka Miejska, świetlica, Rada Osiedla.
Zapytał, kiedy ostatecznie nastąpi przekazanie budynku na rzecz Muzeum
Kanału Bydgoskiego?
Poinformował, że na ul. Grunwaldzkiej na wysokości ul. Kanałowej znajduje się
nieczynny kiosk. Budynek jest zdewastowany i nieestetyczny. W imieniu
mieszkańców poprosił o jego usunięcie i poprawienie estetyki
ul. Grunwaldzkiej.
Radny Szymon Róg zgłosił pisemne interpelacje:

 w sprawie przejazdu samochodów ciężarowych przez ul. Dolina
(dot. RM.0003.642.2018),

 w sprawie płatności kartą płatniczą oraz kartą miejską w parko matach
SPP (dot. WOA-I.0003.3.15.2018),

 w sprawie publicznego punktu pobierania wody głębinowej w „Lesie
Gdańskim”,

 w sprawie sygnalizacji świetlnej przy wyjeździe z CH Rondo
w ul. Nakielską (dot. WOA-I.0003.5.3.2018),

 w sprawie własności lokalu mieszkalnego ul. Marcinkowskiego 11/11
(dot. RM.0003.633.2018),

 w sprawie przebudowy ul. Nakielskiej,
 w sprawie skargi i dwóch wniosków mieszkańca os. Miedzyń,
 w sprawie przeprawy pieszej przez rzekę Flis na wysokości mostu przy

ul. Janowickiej (dot.WOA-I.0003.5.5.2018).
 Interpelacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Radny Jakub Mikołajczak przypomniał, że 15 maja br.  odbyła się w ratuszu
konferencja na temat bezpieczeństwa pieszych w mieście. Zwrócił uwagę, że na
ul. Stary Port (odcinek od ul. Pocztowej do ul. Mostowej)  jest możliwość
parkowania samochodów. Wzdłuż całej ulicy jest około 20 miejsc
parkingowych. Samochody przejeżdżają koło lodziarni, koło stolików
wystawiony na zewnątrz, między spacerowiczami.

Uważa, że ta część deptaka powinna być wyłączona z możliwości parkowania
pojazdów, w szczególności w okresie letni od kwietnia do września. Miejsce
powinno służyć spacerowiczom, być wykorzystane na cele dla małej
gastronomi.
Poinformował, że na ul. Fordońskiej (wyjazd z Bydgoszczy) jest możliwość
skorzystania ze ścieżki rowerowej. Wracając  drugą stroną od ul. Kaliskiego do
ul. Włościańskiej obowiązuje zakaz ruchu dla rowerów. Zasugerował, aby na
tym krótkim odcinku (od ul. Kaliskiego do ul. Włościańskiej) zlikwidować
zakaz jazdy dla rowerów.
Radny Jarosław Wenderlich przypomniał, że 21 maja br. Komisja Kultury
i Nauki odbyła wyjazdowe posiedzenie w Pałacu w Ostromecku. Komisja
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podjęła wnioski, które zostały skierowane do Prezydenta Miasta. Pojawił się
również postulat dofinansowania remontu fortepianu koncertowego w MCK –u.
Poprosił o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.
Przekazał pisma:

 dotyczące wykwaterowania lokatorów z kamienicy przy ul. Kopernika 5
w Bydgoszczy,

  dot. nadania imienia Leona Janty – Połczyńskiego bulwarowi, skwerowi
znajdującemu się na terenie Wyspy Młyńskiej w Bydgoszczy
(korespondencję skierował Senatora RP A. Kobiak)

pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Poprosił o zajęcie
stanowiska.
Radna Grażyna Szabelska złożyła wniosek o wykonanie elewacji oraz
ocieplenie budynku Przychodni przy ul. Żółwińskiej 4. Dodała, że SANEPID
wymaga, aby został wykonany remont wewnątrz budynku. Jednak wykonanie
tego remontu bez odnowienia elewacji i ocieplenia jest bezzasadne, ponieważ
elewacja odpada. Zapytała, kiedy nastąpi remont elewacji i ocieplenie budynku
Przychodni przy ul. Żółwińskiej 4?
Zapytała o sytuację mieszkańców, którzy mają zostać wykwaterowani
w związku z remontem ul. Grunwaldzkiej?
Poinformowała, że w dniu 22 maja br. otrzymała petycję podpisaną przez 42
mieszkańców ul. Walecznych oraz ul. Bohaterów Westerplatte, którzy od dawna
zabiegają o zmniejszenie sprzedaży alkoholu bądź w ogóle zlikwidowanie tej
sprzedaż na ul. L. Kaczyńskiego. Powyższe wpływa na jakość życia
mieszkańców w tym miejscu. Poprosiła o zwiększenie patroli Straży Miejskiej.
Z informacji jakie posiada planowany jest remont elewacji Biura Wystaw
Artystycznych. Zapytała, czy jest możliwość zachowania dotychczasowej
elewacji, która wykonana jest z piaskowca? Uważa, że jest ona stylizacją
z określonej epoki, ma swoją klasę i warto byłoby tę elewacji z piaskowca
zachować.

Poprosiła:
 o budowę chodnika na ul. Hutniczej. Poinformowała, że na ulicy doszło

do wypadku śmiertelnego. Miasto nie może dłużej czekać na kolejny
incydent, który narażałby na bezpieczeństwo dzieci uczęszczające do
szkoły na ul. Hutniczej. Uważa, że chodnik powinien zostać wybudowany
jak najszybciej.

 o dokończenie oświetlenia na ul. Otorowskiej (Łęgnowo).
 o rozważenie możliwości poprowadzenia ścieżki rowerowej z Łęgnowo

do Solca Kujawskiego.
 o wykonanie placu zabawa przy ul. Smoleńskiej. Dodała, że w okolicy

mieszka dużo dzieci i wykonanie placu zabaw pozwoliłoby im bawić się
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w bezpiecznym miejscu. Dodała, że plac zabaw istnieje, ale jest
porośnięty trawą i zdewastowany.

 o podanie listy ulic, lokalizacji bloków w zasobach ADM, które są
możliwe do wykupu zgodnie z podjętą przez Radę Miasta uchwałą.
Dodała, że w wielu sytuacjach mieszkańcy mają wątpliwości, czy ich
lokal może zostać wykupiony, ponieważ uchwała nie dotyczy wszystkich
części miasta? Podała przykład ul. Żółwińskiej, gdzie mieszkańcy nie
mają możliwości zrealizowania wykupu. Podobne głosy pojawiają się
z innych części miasta.

 o przedstawienie listy pustostanów jakie istnieją w zasobach
mieszkaniowych ADM.

 o opinię czy istnieje możliwość nadania funkcji mieszkalnej
ul. Żółwińskiej? Dodała, że mieszkańcy chcieliby wykupić lokale, które
zamieszkują. Nie pozwala na to plan zagospodarowania przestrzennego.

 o przekazanie informacji na temat budowy tzw. zbiorników retencyjnych
przy ul. Markwarta. Zapytała:

 jaki jest harmonogram budowy zbiorników?
 kiedy inwestycja zostanie rozpoczęta?
 kiedy inwestycja zostanie zakończona?

Przypomniała, iż wnioskowała o wykonanie ul. Buskiej, Olkuskiej, Stopnickiej,
Chęcińskiej, Miechowskiej i Pińczowskiej. Są to ulice nieutwardzone.
Interpelacja była poparta podpisami mieszkańcami tych ulic. W odpowiedzi
uzyskała informację, że ul. Pińczowska jest utwardzona. Nie zgodziła się
z powyższym, ponieważ  ulica jest w części utwardzona prefabrykatami
betonowymi, w części do 150 m jest nieutwardzona. Jeszcze raz poprosiła
o wykonanie brakującej części ulicy.
Radny Krystian Frelichowski zapytał, o plany budowy wieżowców przy
ul. Fordońskiej, od skrzyżowania z ul. Wyszyńskiego? Dodał, że mieszkańcy
żalą się, iż konsultacje w tej sprawie odbyły się w dniach  11 maja br. do 14
maja br. (przez weekend). Mieszkańcy nie otrzymali podstawowych informacji
tj. dot. głębokości piwnicy, parkingów.
Dodał, że tego typu prace spowodowały pęknięcia budynków np. przy ul. Babia
Wieś. W imieniu mieszkańców poprosił o powtórzenie konsultacji.
Zapytał:

 jakie były wyniki konsultacji w sprawie zagospodarowania terenów
wzdłuż rzeki Brdy?

 kiedy odbędą się konsultacje społeczne w sprawie Parku im. W. Witosa?
Poprosił o nagłośnienie odbywających się konsultacji.

Poinformował, że w nowych tramwajach nie ma możliwości otworzenia okien,
klimatyzacja w wielu tramwajach jest nieczynna. Podróż podczas słonecznych
dni jest bardzo uciążliwa dla pasażerów.
Zgłosił po raz kolejny problem tablic informacyjnych na ul. Gdańskiej
i Chodkiewicza. Podawane informacje są niezgodne z rzeczywistością.
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Zapytał:
 jaki będzie los Muzeum Aptekarstwa?
 gdzie będzie miało swoją siedzibę?
 gdzie będzie przechowywana ekspozycja?

Poinformował, że rondo Jagiellonów dla osób niepełnosprawnych, na wózkach
jest niedostępne, zwłaszcza przystanki tramwajowe. W wielu miastach
wykonywane są przejścia dla wózków np. światła.
Poprosił o odpowiedzi na piśmie.
Radny Janusz Czwojda przypomniał, że Dolina Pięciu Stawów to urokliwy
park na terenie Szwederowa. Stawy (3, 4, a zwłaszcza 5) znajdujące się za
ul. Piękną są bardzo zarośnięte. Zapytał, jakie są plany zagospodarowania
stawów? Czy będą bagrowane?
Zgłosił problem parkowanie na Osiedlu Górzyskowo (dot. ul. Kcyńska,
Strzelecka, Gołębia, Jaskółcza – ulice równoległe). Mieszkańcy proponują
wprowadzenie na tych ulicach ruchu jednokierunkowego. Poprosił ZDMiKP
o odniesienie się do zaproponowanej koncepcji.
Mieszkańcy, którzy muszą udać się do siedziby Zespołu ds. Orzecznictwa
o Inwalidztwie (róg ul. L. Kaczyńskiego i ul. Toruńskiej) skarżą się, że w tym
rejonie jeżdżą tylko tramwaje wysokopodłogowe. W imieniu mieszkańców
poprosił o wprowadzenie tramwajów niskopodłogowych (co któryś kurs).
Radna Bernadeta Różańska – Majchrzak przypomniała, że w Łęgnowie
w miejscu świetlicy środowiskowej będzie funkcjonowała świetlica dla
seniorów.   Poinformowała, że w tym miejscu są bardzo strome schody.
Poprosiła o ich wyprofilowanie.
Mieszkańcy proszą o ustawienie na Osiedlu Łęgnowo bankomatu chociażby na
Poczcie Polskiej, w godzinach jej urzędowania.
Poprosiła, aby autobus linii nr  73 posiadał przystanek „na żądanie” przy
ul. Kaplicznej.
W imieniu mieszkańców poprosiła o oświetlenie ul. Otorowskiej.
Zapytała, czy jest możliwość powrotu do koncepcji budowy ścieżki rowerowej
od Łęgnowa do Solca Kujawskiego? Dodała, że planowana jest ścieżka
rowerowa do Stomilu (druga strona ul. Toruńskiej).
Przypomniała, że w zeszłej kadencji monitorowała budowę chodników na
Łęgnowie Wieś. Dodała, że krótkie odcinki chodników zostały wykonane.
Poprosiła o sprawdzenie, czy nie jest wymaga budowa chodników (krótkich
odcinków)?
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba – Zygler wspólnie
z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta K. Drozdem zgłosił interpelację
dotyczącą przystanku przy targowisku na ul. Pelpińskiej. Zapytał, kiedy
ostatecznie przystanek zostanie wykonany?
Przypomniał, że zgodnie z harmonogramem budowa ul. Bydgoskiej miała
nastąpić po Święcie Starego Fordonu. Zapytał, czy 11 czerwca br. mieszkańcy
mogą spodziewać się rozpoczęcia prac?



46

Zapytał, czy miasto włączyłoby się w inicjatywę uruchomienia dla mieszkańców
Fordonu letniej strefy kibica i osiedlowej plaży z kulturą? Odbywałyby się tam
liczne występy artystyczne przez całe lato. Zapytał, czy miasto zapewniłoby np.
TOI – TOI?
Zapytał, jaka jest szansa na uruchomienie stojaków na rowery przy Pałacu
w Ostromecku?
Poprosił o odpowiedzi na piśmie.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński przypomniał, że w miesiącu
kwietniu br. ZDMiKP na wniosek Prezydenta Miasta wystąpił do wojewody
kujawsko – pomorskiego o dokonanie eksmisji lokatorów z ul. Grunwaldzkiej.
W dniu 17 maja br. wniosek eksmisyjny został dostarczony lokatorom tej ulicy.
Zapytał, czy zdaniem Prezydenta Miasta przedstawiona sytuacja nie spowoduje
niepotrzebnego konfliktu z wojewodą, który musiał wydać decyzję eksmisyjną?
Dodał, że mieszkańcy zostali obciążeni przez ADM karą pieniężną za
bezumowne korzystanie z pomieszczeń. Zapytał, na jakiej podstawie ADM
wydał owe decyzje? Dodał, że budynki objęte są ZRID – em tzn. budynki
i grunty od 1,5 roku są własnością Skarbu Państwa, a nie ADM – u. Ponadto
decyzję dotyczącą zapłaty przez tych lokatorów za bezumowne korzystanie
przesłano im gońcem. Zapytał, czy Prezydent Miasta zajmie się sprawą?
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Kozłowicz wyjaśnił, że mieszkańcy
nie byli najemcami ADM - u, tylko wynajmowali u prywatnych właścicieli tych
kamienic. Wszyscy najemcy ADM – u otrzymali mieszkania. Sprawa cały czas
jest prowadzona przez Zastępcę Prezydenta Miasta A. Mackiewicz.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński zapytał:

 czy nie można przyspieszyć przyznania lokalu?
Dodał, że mieszkaniec kamienicy zarabia 1 500 zł., a proponuje mu się
mieszkanie do remontu od 15 tys. do 60 tys. zł.
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Kozłowicz z informacji, które posiada
lokale zastępcze były proponowane.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński wyjaśnił, że mieszkaniec
przedstawił pełną listę mieszkań, które były mu proponowane. Uważa, że
władze miasta powinny tych mieszkańców otoczyć specjalną opieką, a nie
urządzać im eksmisję.  Poprosił o sprawdzenie sprawy.
Zapytał:

 jak jest możliwość wykonania chodników na ul. Smoleńskiej?
 jak jest możliwości wykonania remontu schodów znajdujących się przy

Wieży Ciśnień w Parku im. H. Dąbrowskiego?
 czy planowany jest remont chodnik na ul. Orlej?
 czy władze miasta zamierzają zorganizować w Bydgoszczy internat

szkolny dla sportowców?
Poprosił o poinformowanie w trybie pilnym o sytuacji mieszkańców
ul. Grunwaldzkiej i ul. Koronowskiej. Zapytał:
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 dlaczego ADM  naliczył karę za bezumowne korzystanie z pomieszczeń,
skoro  była w tej sprawie wydana decyzja ZRID i Skarb Państwa był
stroną?

 jakie działa w tej sprawie podejmują władze miasta?

Ad. pkt. 36
Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

Na zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania radni otrzymają odpowiedzi na
piśmie.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan
Szopiński zamknął LX sesję RM.

         Przewodniczący Rady Miasta

   dr Zbigniew Sobociński

Protokolant

Eliza Barańska

Protokolant

Agnieszka Stróżyńska


